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Ogłoszenia:
Reklamy: za jeden wiorst 

garmontowy nlbn jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Nekrologja; za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajno ogłoszenia: za Je. 
den wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop., ka
żdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: zajedon v>;i- 
roz pierwszy raz 2 kop., 4 każdy 
następny raz 1'1, kop.

Ogłoszenia do Kupra W«r- 
Stawskiego przyjmuje także Biuro 
esloszeń Bajclimanal Frendlera 
nlica Senatorska 18.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kwjera B arszawskifgo codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
wieczorem, w niedziele i święta od podz. IC-ej rano do 1-ej w południe.

iż takowa n;e zapowiada zmiany zapatrywań lub 
zamiarów co do wymaganej obrony Egiptu.

Co do kolei budującej się pod Suakimem, była 
ona pierwotnie projektowaną jako kolej strategi
czna dla poparcia działań wyprawy nilowej. Z za
wieszeniem operacy) zaczepnych nad Ni leni budowa 
kolei zostanie również zaniechaną; do chwili wsza- 
Kże powzięcia innych, trwałych postanowień będzie 
zapewne rzeczą potrzebną utrzymać załogę angiel- 
sko-indyjską w porcie Suakimu, jak również dla 
ubezpieczenia drogi do Sinkatu obsadzić kilka są
siednich pozycyj, do których przeto linja kolei do
prowadzoną być musi.

Wtrącimy uwagę, że w słowach tych lord Gran- 
* ville zapowiedział, acz w mglistych zarysach, pro
gram zaniechania dalszej akcji wojennej w Sudanie 
i wycofania się wojsk angielskich z przeważnej czę
ści Egiptu. Dalej mówił lord Granville:

Tymczasem wziąć pod uwagę należy kwestję po
mnożenia angielskich sił wojennych, które osiągnie
my przez to, że rozlokowane w Sudanie wojska 
otrzymują inne przeznaczenie. Pomnożenie to nie 
stoi w żadnym związku z żądanemi świeżo przez 
rząd indyjski znacznemi posiłkami. Potrzeba rze
czonych posiłków zaspokojoną zostanie w całości 
w samejże Anglji, siły zaś uwolnione w Egipcie i 
Sudanie posłużą, jako dodatkowa rezerwa dla Indyj 
lub innych okolic. Faktycznie przygotowujemy po 
pierwsze: posiłki żądane przez wicekróla Indyj; da
lej mobilizację takiej siły zbrojnej w Anglji, która- 
by wraz z rezerwą egipsko-sudańską utworzyła zu
pełny korpus armji; potrzecie potrzebne zasoby 
dział, torped i innych potrzeb wojennych.

Równocześnie p. Gladstone odpowiadał w izbie 
gmin na luźne interpelacje. Wolfowi, który zapyty
wał o ewentualne zamknięcie dardanelskiej cieśniny 
dla okrętów angielskich, odrzekł p. Gladstone: „Py
tanie to odnosi się do ewentualności, któraby zajść 
mogła, co do której wszakże wyjaśnień żadnych o- 
becnie dać nie mogę.” Na interpelację Mac Coana, 
który domagał się wiedzieć, ile jest prawdy w po
głoskach, żc wojska tureckie pod komendą oficerów 

— W dniu jutrzejszym, jako w uroczystość św. 
Marka Ewangelisty, odbywać się będą o godzinie 
10-ej zraua procesie, mianowicie:

Z kościoła archikatedralnego św. Jana do kościo
ła św. Marcina (po-augustjańskiego), z kościoła Pan
ny Marji do kościoła św. Franciszka Serafickiego 
(po franciszkańskiego), z kościoła św. Krzyża do 
kościoła Opieki św. Józefa (panien wizytek), z ko
ścioła św. Karola Boromeusza (przy ulicy Chłodnej) 
do kościoła św. Antoniego (po reformackiego), z ko
ścioła św. Aleksandra do kościoła św. Trójcy (po- 
trynitarskiego), z kościoła parafjalnngo na" Pradze 
do figury przy rogatkach.

chwili nie zstąpił z niebios, aby w godzinie wiecze
rzy posilić się. oddeehem jakiej dzieweczki. Anioł) 
znów daje twierdzącą odpowiedź i kiedy unosi się! 
nad rozkoszą tej nieziemskiej uczty, jaką mu daje 
ten oddech czystszy niż lii je, niezmącony żadnem 
jeszcze pragnieniem, nagle — krzywi się jakby coś 
niesmacznego połknął i rozwinąwszy skrzydła znika 
w lazurach zanim poeta zdążył go spytać, czy przy
padkiem jaki niedyskretny pocałunek kochanka 
złożony na ustach dzieweczki nie przerwał aniel
skiej biesiady.

1 wraca poeta do domu, myśląc, że jeśli aniołowie 
żadnej innej strawy nie mają w zapasie, to często 
muszą iść spać... bez kolacji.

Bardzo to irreverentieux, jakby powiedział francuz, 
ale jakie zręczne i świeże. Chciałoby się zgromić 
psotnika, który się aż do kuchni aniołów zaglądać 
poważa, lecz mimowoli grozi mu się tylko z uśmie
chem, który zresztą wnet znika z ust, gdy się rzuci 
okiem na kartki zawierające opowiadanie takiego 
podpalacza (L’incendiaire).

Dlaczego rzucił się w płomienie, z których go wy 
ratowano? Nie dlatego, aby był nieszczęśliwym 
albo biednym; nie popchnął go do tego ani zawód 
miłosny, ani zniechęcenie do życia; on chciał popro- 
stu uciec przed samym sobą, przed własną potwor
nością, przed ohydnemi instynktami, których zwal
czyć nie był w stanie. I opowiada jak od dzieciń
stwa budziły się w nim nieprzeparto żądze zdrady, 
kradzieży, okrucieństwa, rozpusty.

Judasz rozniecał w nim chęć współzawodnictwa* 1, 
na widok miseczki z monetą ślepych żebraków wy
ciągała mu się mimowolnie ręka, jemu, dziecku bo
gatych rodziców, a nieraz myślał o tem, jakby to 
było przyjemnie przebić cyrklem gardło ulubionym 
turkawkom swej siostrzyczki.

wiającemi się w Gil-Blasie. a składającemi się cza
sem z kilkunastu zaledwie wierszy, są to już rzeczy 
dłuższe, na jeden lub dwa feljetony.

Sam tytuł wskazuje, że jest się tam z czego roz- 
śmiać i nad czem smutno zadumać, i czytelnik się 
nie dziwi, jeżeli obok takich wybryków pustoty, 
jak La cuisine des Auges, Danger de la charite, 
Fatalite, znajdzie głębiej pomyślany i wzruszający 
obrazek w rodzaju V Incendiare, La joueuse de flu
te, V Occasion, La robe de noce, lub wykwintnym do
wcipem zaprawną satyrę, jak Ze portrait ressem- 
blant, Les hironddles, albo poetyczną allegorję w 
Les fleurs dans I’eau, L’arbre sacró lub wreszcie fan
tazję a la Edgar Poe w urywkach: L’inattendue i 
La ntiit de no ces.

Oto dla przykładu treść niektórych z tych ślicz
nych drobnostek:

Poeta błąkający się wieczorem po wzgórzach spo
strzega eteryczną postać Amora siedzącą na ramie
niu krzyża, z czołem pochylonein ku dolinie i zwi
niętego! przed sobą skrzydłami.

Natychmiast zuchwałemu synowi Appollina przy
chodzi chęć zawiązania rozmowy z mieszkańcem 
raju. Nastręcza mu się rzadka a wyśmienita spo
sobność rozstrzygnięcia pewn°j wątpliwości, która 
go oddawna dręczyła.

Czy aniołowie jedzą? i czem się mianowicie ży
wią? Wprawdzie Juljusz Sperbems i Jakób Becbme
i Jane Pordage odpowiadali, każdy po swojemu, na 
tę sporną kwestję; alo nasz poeta pragnie zasięgnąć 
wiadomości z najlepszego źródła.

Pyta zatem bardzo nieśmiało i anioł odpowiada 
mu dobrotliwie; że tak jest w istocie i że pokarmem 
ich jest niepokalany oddech dziewic.

— Żaden inny?
— Żaden.
— Ani nawet, tak rozkoszny przecież, jak woń 

róż rozkwitłych, oddech naszych małżonek?
Anioł zrobił ruch pogardliwy, a poeta ze wzrasta

jącą poufałością pyta go jegxc»e, gzy ont^kże w tej

Jako młodzieniec w przystępie takiego zbrodni
czego apetytu o mało nie zamordował swej kochan
ki, a z tem wszystkiem ten materjał na mordercę, 
złodijeja, zdrajcę, miał sumienie nadzwyczaj dra.

angielskich zająć mają Egipt, odrzekł minister: 
„Nie mam nic do oświadczenia w tym przedmiocie; 
nie wiem czy kiedykolwiek rokowania w tej mierze 
prowadzono albo propozycje czyniono były.” Nastę
pnie złożył p. Gladstone oświadczenia analogiczne, 
z lordom Granvilletn, przyczem położył nacisk na; 
zasadniczą różnicę treści depeszy jen. Lumsdena, na-; 
deszlej we wtorek zrana ze sprawozdaniami jen., 
Komarowa. Mowę swą zakończył p. Gladstone tend! 
słowy: „Jesteśmy zupełnie świadomi wagi naszego' 
wniosku i liczymy z ufnością na patrjotyzm parła-' 
mentu. Życzeniem wszakże i celem naszym jest 
w stosunkach naszych do innych mocarstw, jak do
tąd—o ile to jest możebnem — przez użycie pokojo
wych środków dojść do słusznego i godnego rozwią
zania każdej obecnej i przyszłej kwestji spornej.”

Parlament uchwalił wziąć pod obrady żądanie 
kredytu w poniedziałek.

Do Pol. Corr. piszą z Medjolanu: Dwio sprawy 
wewnętrzne zajmują obecnie prawie wyłącznie ga
binet włoski: zaburzenia studentów i ruch agraryj- 
ny w prowincji Mantua. Powodem zaburzeń stu
denckich była, jak wiadomo, ta okoliczność, iż wła
dze turyńskie zabroniły młodzieży uniwersyteckiej 
nocnego obchodu uroczystości na cześć Mazziniego, 
a uczyniły to w sposób tak niedelikatny, iż profeso
rowie uniwersytetu byli zniewoleni przyłączyć się 
do protestu studentów. Do tego protestu przyłą
czyli się także studenci wszystkich uniwersytetów 
włoskich, co skłoniło rząd zamknąć owe zakłady 
naukowe, które to zarządzenie świeżo dopiero co- 
fniętem zostało. Równocześnie złożoną została ko
misja z najwybitniejszych członków parlamentu i 
reprezentantów władz dla zbadania całej sprawy. 
Studenci domagają się usunięcia prefekta Turynu, 
p. Casalisa, na co jednak, Jak się zdaje, rząd nie ze
zwoli.

Na większą uwagę, niż powyższa sprawa, zasłu
żyły niepokoje agraryjne w prowincji Mantua, do
kąd musiano wysłać kilka bataljonów z rozkazem 
poskromienia siłą oręża wybryków ludności wiej
skiej, i przywrócenia zagrożonego w najwyższym 

Roeznfe ra. 9, półreeznte rs. 4 
♦op. 50, kwartalni* rs. 2 kop. 25 
miesięcznie kop. 75

Zn odnoszenia, do domn dopła
ca się miesięcznie kop. 5.

Na prowincji i w Cerer- 
rtwie: koszta przesyłki poczto
wej podnne są w nagłówku nu
meru porannego.

Za granicą (z przesyłką !o- 
Jn ora zową) miesięcznie rs. 1 k. 5G.

Oddzielna przedpłata Ia 
rlko wydanie hu jer a przyjmo
waną kjć »>« wożę.

Numer pojedynczy wieczorny 
1 op. 5; poranny w dni rew rże
nie k. 3, w siedź iele i ówięta k.&

„Le rose et le noir par Catulle Mendes." p0(l 
tym tytułem pojawił się świeżo zbiór króciutkich no
welek utalentowanego autora „Filomeli”, „Złotej pa
nienki” i „Matek rywalek”, poety romansopisarza i 
dramaturga.Komuż z czytelników obeznanych z bieżącą lite
raturą francuską obce jest to pióro błyskotliwe, pełne 
werwy, elegancją nie ustępujące Feuillet’owi, a śmia
łym, bezwzględnym realizmem idące o lepsze zMau- 
passant’em i innymi przedstawicielami nowej natu- 
ralistycznej szkoły.Catulle Mendes, to natura nawskróś artystyczna, 
nerwowa, pełna kameleonowych niespodzianek, jego 
sceptycyzm posiada jakiś wdzięk odrębny: nie roz
gorycza czytelnika, lecz przeciwnie godzi go z pe. 
wnemi ujemnościami życia, jako z niewzruszoną 
konsekwencją pewnych jego stron dodatnich, jako 
z tem dobrodziejstwem inwentarza, od którego przyj
mując spadek uchylić się nie można.

Mistrzem on jest zwłaszcza w tym nowym rodzaju 
belletrystyki dorywczej d la minute, podającej jakąś 
jedną przelotną, kapryśną myśl, jakiś jeden fakcik 
charakteryzujący tę lub owę stronę natury ludzkiej, 
lub samego życia w formie lekkiej, dowcipnej i 
świeżej...

Przeznacza on to liliputki dla mokrych rączek sie- 
dzących w wannie czytelniczek, dla nudzących się 
podczas antraktów widzów w teatrze, dla zajęcia 
czems oczu i myśli podczas jazdy tramwajem, Dą 
stacji kolejowej, w poczekalni doktora lub adwoka
ta; tworzy je en passant i chce, aby je en passant 
czytano.

O w różowo-czarny zbiorek zawiera, jak to już po. 
wiedzieliśmy, same drobne nowelki; w porównaniu 

jednak z owemi »qcs d bonbons, naprzyitłąd poją- 

Ostatniem słowem położenia są ciągle jeszcze de
klaracjo złożone we wtorek obu izbom parlamentu 
angielskiego przez lorda Granville’a ip. Gladstone's. 
Ponieważ depesze nie dość wyczerpująco podałyv 
treść tych oświadczeń, wypada nam je obszerniej 
powtórzyć.

Lord Granville wnosząc żądanie jedenastomiljono- 
wego kredytu powiada, iż decyzję swą powziął rząd 
dopiero po najtroskliwszem zbadaniu nietylko wa
runków dalszej wojny w Sudanie, ale i ogólnego 
stanu srrawy politycznej, tudzież wymagań, jakie 
„prawdopodobnie” przedstawią się angielskim siłom 
zbrojnym, nie wyjmując wojsk, które stoją obecnie 
w Egipcie, a megą być w razie potrzeby przezna
czone do innej służby. Wśród tych okoliczności żą
danie kredytu nie ma na celu uzyskania środków do 
prowadzenia dalszej akcji zaczepnej w Sudanie lub 
rychłego marszu ku Chartumowi; zostały natomiast 
uwzględnione wymagania, odnoszące się do kontra
któw i przedsiębiorstw daleko już posuniętych i nie 
mogących bez szkody uledz zawieszeniu. Chodzi 
mianowicie o wyekwipowanie nowych parowców 
nilowych i wykończenie kolei do Wadi Haifa. Co do 
dalszych kroków w sprawie sudańskiej, rząd za
strzega Bobie swobodę postanowień. Dodać należy, j

Wychodzi I rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę I na prowincję. W niedziele i święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni pcświąteczne tylko wieczorem.



stopniu porządku. Przyczyną tego mchu były smu
tne agraryjne stosunki, gdyż pomimo powiększenia 
ciężaru podatkowego i podniesienia się ceny wszys
tkich aitykulów żywności, płaca i stosunki dzier
żawne n e zmieniły się bynajmnief. Rokoszanie, 
podburzeni przez radykalnych deputowanych, do
magali się głównie podniesienia ceny zarobku i obni
żenia czyi szów dzierżawnych. Tymczasem obecne 
stosunki właścicieli gruntów nie pozwalają na u- 
czynienie zadość podobnemu żądaniu, kwestja prze
to pozostaje ciągle w zawieszeniu, chociaż stan rze
czy wymaga koniecznie jej załatwienia, zachodzi 
bowiem obawa, aby ruch nie objął innych także 
prowincyj.

Br. Z.

Gospodarstwo intensywne.
ni.

Zmniejszenie przestrzeni ornych w celu inten
sywniejszego obrobienia i wyzyskania pozostałych, 
staranny i umiejętny wybór nasienia, użycie ulep
szonych narzędzi rolniczych i zastosowanie racjonal
nych systemów obsiewu, wreszcie sposób produkcji 
nawozu i zużytkowania go—oto główne podstawowe 
czynniki forsowniejszego gospodarstwa i przystępne 
środki zwiększenia produkcji.

O pierwszych, natury czysto mechanicznej, juże- 
śmy pobieżnie zdanie wypowiedzieli. Pozostaje nam 
jeszcze zatrzymać się trochę dłużej nad ostatnim.

Dla ważności przedmiotu niech nam czytelniczki 
poruszenie samego przedmiotu wybaczą; a jeżeli 
„ów odżywczy roślin nektar”, nawóz, mógł w swo
im czasie być opiewanym w wierszu ś. p. jenerała 
Morawskiego, to niech i nam choć prozą wolno bę
dzie chwałę jego wypowiedzieć. A chwaląc zalety, 
tern srożej potępić musimy tych, którzy często przez 
nieumiejętność, a najczęściej przez niedbalstwo, 
marnują użyźniające pierwiastki bezpowrotnie.

Liczba takich niestety jest niemała. W częstych 
wycieczkach po kraju przy objeżdzie owczarń, rzad
ko gdzie spotykaliśmy się z prawdziwą staranno
ścią ukoło powiększenia lub utrzymania w przyna
leżnym stauie własności tych skarbów odżywczych. 
Nie sięgając aż na daleki Wschód^ do Chin i Japo- 
nji, gdzie skrzętnośó i praca w kierunku zużytko
wania wszelkich czynników nawozowych zdumiewa 
podróżnika, przypomnijmy sobie wsie Francji, Nie
miec lub Belgji. Zdarzyło się zapewne niejednemu 
z czytających te słowa zauważyć w zagranicznych 
wycieczkach, przechodząc przez ludne i umajone 
zielonością wioski, ogromne ostrokątne kupy ułożo
ne prawie na progu mieszkań, które tylko swą nie
zwykłą formą mogły zwracać uwagę przechodnia. 
Powonienie bowiem bynajmniej tutaj nie jest podra
żnione—a jednak ileż to rozkładowych a uźyzniają- 

żliwe i silną wolę opierania się pokusom. Sam wy
gnał się z pośród społeczeństwa, czując że może się 
stać dla niego niebezpieczeństwem, a nie mając je
szcze odwagi odebrania sobie życia.

Ale i w tern odosobnieniu, gdzieś na północy, w 
zamkniętym szczelnie domu odnalazły go Eumenidy 
występków. Nie mogąc grzeszyć czynem, grzeszył 
myślą, lubując się w obrazach mordu, krwi, wy
uzdania.

Aż raz, na ścianie — ujrzał jakby odbicie swego 
wstrętnego marzenia: u jrzał wyraźnie siebie zbiera
jącego dukaty w kałuży krwi, starej, zamordowanej 
kobiety. Odtąd te hailucynacje prześladowały go 
bezprzestannie, aż doprowadzony do ostateczności 
podpalił dom i rzucił się w płomienie. „O przeklę
ci, przeklęci, nierozważni wybawcy — kończył po
nuro—którzy nie pozwolili istocie mojej spłonąć na 
stosie własnych złych myśli."

A taż kobieta upadła, która sprzedaje wszystko, 
która się pozwala poniewierać, tarzać w błocie, któ
ra straciła wszelki wstyd do tego stopnia, że już nie 
czuje swej hańby a ubolewa tylko nad tern, że już 
nie ma amatorów na jej przekwitłe wdzięki, a która 
wśród tego wszystkiego z religijnem uczuciem broni 
pamiątki swej czystej, szczęśliwej przeszłości: swej 
ślubnej sukni (Za robe de noces).

Piękne czytelniczki oburzą się zapewne na Men- 
fesa, przeczytawszy jego Le portrait ressemblant. 
Oto nie mniej ani więcej śmiałek ten poważa się 
twierdzić — wprawdzie przez usta warjata i to jest 
okoliczność łagodząca — że serce każdej kobiety to 
piękna złota ramka, w której... nie ma nic!

— Oto portret serca mojej kochanki 1 — woła z 
tryumfem biedny manjak, pokazując ramkę zdziwio
nemu, a przypuśćmy że i zgorszonemu poecie, który 
się właśnie roztkliwia nad minjaturą zgasłego swe
go ideału — a wybuchając nagłem łkaniem:

— Ach! jaki on podobny! — dodaje całując pu
stą próżnię.

istotnie Catulle Mendes umie być dziwnie zło
śliwymi

W*.

cych cząstek złożyło się dla sformowania tego 
Paktolu. Dzieci i starcy chodzą z koszykami i ło
patkami po gościńcach i pastwiskach, zbierają 
skrzętnie wszelkie odchody zwierzęce i zużytkowują 
co tylko da się na nawóz przekształcić. To też z ja
kiem staraniem, z jaką umiejętnością przez cale pół 
roku praca tych ludzi wznosiła te piramidy nawo
zu, które nie rażąc żadnego z czułych zmysłów tu
rysty, mile owszem oko jego usposabiają.

Zwróćmy się natomiast myślą do naszych zagród 
wiejskich, a choćby na dworskie podwórza. Spo
tkamy zapewne tu i tam dobrą chęć naśladowania 
zagranicznych rolników, chęć u jednych bezwiedną, 
u drugich połączoną z zamiarem skutecznego naśla
downictwa, ale rzadko kiedy systematycznie w czyn 
wprowadzoną, bo w tych razach dozór właściciela 
może być tylko dorywczy, a codzienne starania eko
noma lub karbowego nie są w naturze naszych pod
władnych, gdyż tej wytrwałości w większym lub 
mniejszym zakresie i u rządzących nie znajdzie.

A nawóz po budynkach? Czyż lepiej się z nim 
obchodzimy? Po oborach przyjęty jest system po
zostawiania bydia na nawozie i wywożenia tegoż 
zimą i latem przynajmniej raz na miesięc. Przy 
stosownej podściołce i przerabianiu nawozu, straty 
są tu jeszcze małoznaczne. Z natury zresztą gnój 
bydlęcy, skłonniejszy do zachowania w sobie części 
lotnych, nie przedstawia tyle trudności w zabezpie
czeniu co koński lubowczy. Pierwszy powinniśmy ca 
ły zużywać na komposty, bez których żadne postę
powe gospodarstwo już dziś obejść się nie może. Nad 
drugim, jako najcenniejszym na ciężkie, a więc 
urodzajne ziemie, należy nam ścisły dozór rozcią
gnąć.

Nawóz owczy, najbogatszy w części gryzące, amo- 
njakalne, skłonny do przepalania się, koniecznie wi
nien być środkami absorbującemi amonjak chło
dzony. Dość często używany sposób przesypywania 
owczarni gipsem lub niegaszonem wapnem okazał 
się dla nawozu szkodliwym, radzimy go zaniechać. 
Natomiast przekładanie gnoju warstwami suchego 
sproszkowanego torfu, lub w braku tegoż, przygoto
waną w tym celu suchą ziemią, odpowiada w zupeł
ności zadaniu.

Gdyby na Jednym folwarku trzymano jednocze
śnie bydło i owce, najpraktyczniejszym i najłatwiej
szym do wykonania środkiem byłoby mieć budynek 
tak urządzony, ażeby można było bez trudności 
w pewnych odstępach czasu przeprowadzać bydło 
na miejsce owiec i odwrotnie. Taka mięszana mie
rzwa, uzupełniając się, zachowuje wszystkie pier
wiastkowe własności i może przez kilka miesięcy 
bez straty pozostać w budynkach—a w danym do
godnym czasie wywieziona na pole, łatwiej i równiej 
daje się rozrzucić. Tej to operacji chcemy jeszcze 
słów parę poświęcić.

Że roztrząsanie nawozu winno być dopełniane pra-

Ale potrafi być także melancholijnie poetycznym, 
kiedy naprzykład rozpowiada nam o kwiatach za
kwitających w wodzie (Les fleurs dans 1’eau).

Piętnastoletnia córka królewska, piękna i niewin
na jak aniołek, lubi bawić się lalką nad brzegiem o- 
palowego jeziora. Przegląda się w niem często i 
widzi, że ma błękitne oczy i złociste włosy, ale na
wet jej przez myśl nie przejdzie, że się to na coś 
przydać może. Jest tak naiwną ta królewna, że 
gdy wracający z wojny trębacze śpiewają przecho
dząc pod jej oknami. „Córko królewska, czy chcesz 
być moją ionąt” wybiera się z nimi, jakby nigdy 
nic, tak dalece nie wie co to jest być czyjąś żoną. 
Aż raz patrząc w przezroczyste tonie wydaje okrzyk 
zdziwienia.

„W głębi jeziora spostrzegła liljębielszą niż śnieg 
i kość słoniowa 1 przypatrywała jej się długo zadu
mana, gdyż nie jest to jeszcze rzeczą zwykłą, aby 
lilje ogrodowe zakwitały w wodzie.”

Ale na dwór królewski przybywa śpiewak wę
drowny. Ma oko czarne i głos słowiczy i budzi 
nim śpiące dotąd serce dziewczęcia. Nad tem sa
mem jeziorem kochankowie wyznają sobie miłość 
i w wieczornej ciazy powietrze drży lekko od ich 
rozkosznych westchnień i pocałunków. I znowu kró
lewna wydaje okrzyk. Czy ją przestraszył jakiś 
szelest? Nie — „ale w głębi jeziora spostrzega ró
żę czerwieńszą niż korale i rubiny i przypatruje jej 
się długo zadumana, gdyż nie jest to przecie rzeczą 
zwykłą, aby róże ogrodowe zakwitały w wodzie.”

Natura wszakże ciągnie wilka do lasu, a wędro
wnemu śpiewakowi i poecie nie pozwala byó wier
nym żadnej kochance, nawet gdyby ta była króle
wną i gdyby mu ją ojciec, acz niechętnie, zmuszony 
okolicznościami, oddawał za żonę.

Przeto piękny trubadur wymawia się ku wielkie
mu osłupieniu całego dworu od zaślubienia króle
wny, dając za powód, że niektóre ptaki nie umieją 
śpiewać w klatce i idzie w świat.

Opuszczonej nic nie jest w stanie pocieszyć; całemi 
dniami przesiaduje nad brzegiem jeziora, aż jedne- 

wle Jednocześnie z wywózką Jego w pole; że nawóz 
pozostawiony, jak to się jeszcze praktykuje, w ma
łych kupkach przez dłuższy przeciąg czasu na dzia
łanie atmosfery, utrącą większą część swych odży
wczych własności; że roztrząsanie winno być pod 
ścisłym dozorem dokonywane, jako jedna z najwa
żniejszych czynności gospodarskich; że należałoby 
nasze Kachny i Marysie skłonić do zarzucenia spo
sobu roztrząsania mierzwy za pomocą wideł, a nato
miast polecić rozrzucanie jedynie racjonalnem narzę
dziem od przyrody wskazanem, tj. ręką, są to wszys
tko pewniki, o których każdy niemal gospodarz jest 
mniej więcej przekonany. Dlaczegóż w zastosowaniu 
praktycznem wiadomości te najczęściej nie są u- 
względniane? Dlaczego np. wskutek złego roztrzę- 
sienia często wyorujemy jeszcze nierozlożony na
wóz, wywieziony przed dwoma lub trzema laty?... 
Dlaczego?... Ależ dla tych samych przyczyn, które 
z szczegółowych zaniedbań składają się na sumę po
pełnianych w gospodarstwie błędów, tem godniej
szych nagany, im łatwiej starannością mogą być u- 
sunięte. Tu przynajmniej bez żadnej intensywności, 
kapitału, bez znacznego natężenia umysłu, można 
zapobiedz złemu.

A ileżby się znalazło podobnych w zarządzie go
spodarstwa szczegółów, których dokładne pojęcie i 
wykonanie przysporzyłoby nam znacznie dochodu? 
Pojąć, bodaj jeszcze czy nam nie łatwiej jak wyko
nać! Wiedza, w dziedzinie gospodarskiej, nie tak to 
znowu trudny nabytek. Wśród ostatnich kilku -e- 
neracyj chęć do nauki, do zbadania tajników przy
rody i zastosowania nabytych wiadomości w prakty
ce wzrosła niepomiernie, ale brak stanowczości i 
wytrwałości w przedsięwzięciach, a przedewszyst- 
kiem daru tej intuicyjnej świadomości dopełniającej 
wszelkie nabytki wiedzy, sprawia nam trudność 
w objęciu ogólnym rzutem oka całej manipulacji za
rządu większem gospodarstwem; a w szczegółach 
nie pozwala wyzyskać tych oszczędności, które wła
śnie rozwiązałyby trudne zadanie zwiększenia pro
dukcji przez zmniejszenie kosztów.

W rozkładzie robocizny, w rozporządzeniu sprzę- 
źajem, w wadliwem prowadzeniu inwentarza docho
dowego lub w nienmiejętnem jego wyzyskaniu i 
w wielu innych szczegółach popełnionych błędów 
znajdziemy potwierdzenie słów naszych. Lista tych 
błędów niemała. Znajdą się takie, których konie
czne usunięcie wymaga pewnego wyłożenia kapita
łu, ale ponoć większa będzie liczba takich którym 
samo wysilenie wiedzy i starania zapobiedz jest 
w stanie.

Pod tytułem „Błędów gospodarskich” pozwolimy 
sobie wkrótce powrócić jeszcze do tego przedmiotu 
i uzupełnić, w miarę możności, myśl naszą skiero
waną zawsze do intensywnego gospodarstwa, a za
stosowaną do naszych agrarnych stosunków.

Z. del Campo.

go razu pochyliwszy ociężałą smutkiem głowę wy
daje znowu okrzyk. Czyżby ją nowy ból ukąsił w 
rozdarte serce? Nie, „ale w głębi jeziora spostrzegła 
astrę bladą i przygasłą jak promień zimowego słoń
ca i przypatruje jej się długo zadumana, gdyż prze
cie nie jest to rzeczą zwykłą, aby astry ogrodowa 
zakwitały w wodzie.

„Ale wówczas z pnia drzewa wyszła mała dryjada 
i rzekła córce królewskiej:

Nie są to prawdziwe kwiaty, które spostrze
gasz w tych głębinach; wiedz, o piękna księżni- 
czko, czysta niegdyś jak lilje, rozkwitła wczoraj 
jak róża ponsowa, bardziej melancholiozna dziś niż 
astry blade, wiedz żeś przyszła nad brzeg jeziora, 
w którem się odbija dusza.”

Poetyczną jest również potrójna legenda azaljj 
(Les asalies), opowiedziana zakochanemu marzycie- 
łowi przez żółtego motylka, piegżę, i jego kochankę.

Ale najwięcej artyzmu i myśli odnajdujemy w 
osnutej na tlegreckiem fantazji La joueuse du flute.

Ikarjon z Frygji, bogaty i piękny młodzian, ujrzał 
)osąg Afrotydy Milońskiej i zakochał się w niejsza- 
enie. Odtąd prześladuje go wciąż myśl jedna: zna- 
eżć kobietę podobną do tego marmurowego ideału, 

i wędruje po całej Grecji, aż zaszedłszy znów do 
tegoż samego Miletu poznaje nareszcie piękną Feni- 
sę, cudnie na fletni grającą. Serce Fenisy "zapala 
się miłością dla obojętnego na jej wdzięki młodzień
ca. I każę go sobie sprowadzić przez starą powier
nicę, staje przed nim zawoalowana i gdy Ikarjon 
zachwycony jej piękpemi kształty, co się przez cien
kie draperje rysują, klęka, prosząc aby uchybia 
zasłonę, dziewica czyni zadość jego błaganiu. Ale 
on poznaje Fenisę i odpycha ją pogardliwie. „Bę. 
dziesz żałował gdy mnie już nie stanie, piękny mło
dzieńcze, piękniejszy od Laiosa”—skarży się łago
dnie odtrącona.

On przecież, głuchy na te słowa, śpieszy do świą
tyni Afrodyty i tam ukląkłszy przed alabastrowym 
posągiem: „Przebacz mi, o bogini, woła, żem szalony 
blużoierca śmiał wierzyć chwilę^ iż piękność jakiej
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= Now. wr. donosi, ii fleta morza Bałtyckiego 
uzbrojoną została w całym swym składzie; we flocie 
czarnomorskiej zamierzono uzbroić dwadzieścia pa
rostatków, w syberyjskiej i kaspijskiej wszystkie 
parostatki i łodzie, jakie się tam znajdują.

= Z wiadomości zebranych przez ministerjum 
finansów okazuje się, iż w przeciągu roku do depar
tamentu handlu i rękodzieł wniesiono 475 podań o 
zatwierdzenie przywilejów na wynalazki i udosko
nalenia. Departament udzielił przywileje na 361 
podań.

= Dowiadujemy się, że projekt zniesienia loterji 
w Królestwie Polakiem uległ odwłoce, a wieść o 
wniosku, w tym celu do rady państwa przygotowa
nym, okazała się przedwczesną.

= Według otrzymanych przez St. Pet. Wied. 
wiadomości, przygotowanie żołnierzy z ostatniego 
powołania do służby szeregowej idzie tak pomyślnie, 
nie, iż obecnie już mogą oni być włączeni do szere
gów na równi z żołnierzami starszymi.

= Zakład leczniczo-kąpielowy Sławinek, położo
ny o trzy wiorsty od Lublina, otwarty będzie od d. 
20 go maja do końca września.

= Ułatwienie komunikacji między Łodzią a 
Kutnem jest stanowczo projektowane. Konsorcjum, 
na czele którego stoi p. Cohn, wystąpiło, jak wiado
mo, z podaniem o koncesję na drogę żelazną (prze
strzeń 62 wiorst) przez Zgierz, Ozorków i Łęczycę. 
W razie gdyby koncesja nie została uzyskaną, to 
konsorcjum postara się o wyjednanie pozwolenia 
na urządzenie na tej samej przestrzeni komunikacji 
tramwajowej.

— Kolej nadwiślańska zawiadamia o zniesieniu 
taryf specjalnych na przewóz transportów mąki, 
Produktów mącznych i słodu, wysyłanych ze stacji 

Ccrożba transita do stacyj kolei warszawskich oraz 
do Gdańska i Neufahrwasseru. Mąka żytnia i pszen
na, słód, poślad, plewy i otręby, przewożone w peł
nych ładunkach ze stacyj kolei charkowsko-mikola- 
jewskiej, zaliczono do specjalnych taryf na przewóz 
zboża, obowiązujących od dnia 13-go grudnia r. z.

= Dochód kolei wiedeńskiej w marcu r. b. wy
niósł 674,763 rs. 3 kop., a zatem mniej o 39,638 rs. 
70 kop. aniżeli w tymże samym miesiącu r. z. Od 
dnia I-go stycznia do końca marca r. b. kolej wie
deńska osiągnęła dochodu ogółem 1,996,426 rs. 12 
kop., tj. mniej o 106 906 rs. 95 kop. w porównaniu 
z tymże periodem roku 1884-go. Kolej bydgoska 
miała w marcu r. b. dochodu 73,349 rs. 78 kop. 
czyli mniej o 5,459 rs. 10 kop. aniżeli w tymże sa
mym miesiącu r. z. Od dnia 1 go stycznia do końca 
marca dochód kolei bydgoskiej wyniósł 226,806 rs. 
57 kop a zatem w porównaniu z rokiem 1884-ym 
zmnieiszył sie w przeciągu pierwszych trzech mie
sięcy o 9,532 rs. 15 V, kop.

kobiety^rówńaT się ^moźe z twoją o najpiękniej
sza z nieśmiertelnych.

Nazajutrz przechodząc przez plac publiczny Ika- 
rjon spostrzega liczny tłom zgromadzony dokoła ob- 
nażonego trupa młodej dzieW’Cy;J\S?'e b0™” 
był zwyczaj wystawiania w ten sposób na widok 
.publiczny zwłok dziewcząt, które odebrały sobie 
życie z miłości. . T1 .

— O bogi nieśmiertelne! — woła Ikarjon toż to 
Afrodyta mikńska! . „ . .

— Nie—odpowiada mu jedna z kobiet to Penisa 
fl icistka. Wszakże dowiedz się tego, co ja wiem 
tylko jedna. Gdy rzeźbiarz Xantias przy ył do Mi- 
Ictu Fenisa, trzy razy raczyła mu się pokaza nago i 
Xantias zrobił arcydzieło. , ,, .

Ikarjon nie wymówił ani słowa i oddalił się z po
chyloną głową. Gorzki smutek ściskał mu serce a 
w uszach dźwięczał jakiś głos łagodny, y echo 
powtarzający te słowa: , . .  .

„Będziesz żałował, gdy mnie już nie stanie, o pię. 
kny młodzieńce, piękniejszy od Laiosa

Odwieczna his tor ja ludzkiego zaślepienia i loso
wej ironji. Każdy chyba, poszukawszy dobrze w 
swoich wspomnieniach, znajdzie taką żywą r enisę, 
wzgardzoną dla martwej Afrodyty, oryginał dla ko- 
pji, rzeczywistość dla ułudy.

Catulte Mendćs ma jeszcze jedną wielką zaletę 
cenną, zwłaszcza dla tych, którzy lubią sobie nieje
dno dośpiewać w duszy.

Nie kładzie nigdy kropek nad i; jego pointa jak 
zawsze nadzwyczaj subtelna, nie wyskakuje sama 
lecz daje się wyłowić temu co po nią sięęm®> a inte
ligentny czytelnik czuje mimowolną wdzięczność dla 
autora, który ma tak dobre wyobrażenie o jego spry
cie i bystrości.

= Według projektu budżetu sum kwaterunko
wych Warszawy na r. b., spodziewane są dochody w 
sumie 511,786 rs. 75 kop., a wydatki 471,284 rs. 19 
kop., a zatem przewyżka wyniesie 40,502 rs. W 
porównaniu z budżetem na rok 1884-ty, dochody 
wynoszą więcej o 45,290 rs. 22 kop., a wydatki 
więcej o 32,617 rs. 72 kop.

= Znów poruszono zapomnianą kwestję napiwku 
dawanego usługującym w restauracjach i kawiar
niach i wkrótce ma być wydanem obowiązujące dla 
wszystkich właścicieli powyższych zakładów roz
porządzenie policyjne. Jak wiadomo, znaczna wię
kszość, restauratorów nie płaci pensji służbie i wkła
da nawet na nią pewne obowiązki utrzymywania 
porządku w lokalu, froterowania podłogi, zmywania 
naczyń, prania bielizny stołowej i t. p. W rezulta
cie wszystko to muszą opłacać goście, narażeni na 
rozmaite nieprzyjemności i złą usługę, w razie od
mówienia napiwka. Dla zapobieżenia więc nadal 
tym nadużyciom i niewłaściwościorn, kwestja na
piwku będzie należycie wyjaśnioną.

= W ciągu ubiegłego tygodnia policja skonfisko
wała: 3 sztuki i 2 ćwierci oraz 138 funtów dętej 
cielęciny, 11 wiader mleka podrobionego, 4 */, funta 
kiełbas zepsutych, 13 funtów zgniłych pomarańcz, 
4 zające zepsute, 90 funtów niewypieczonego chleba, 
54 butelek piwa kwaśnego i t. p.

= Przy ulicy Chmielnej w dniu wczorajszym u- 
kończono asfaltowanie do zbiegu Marszałkowskiej.

= W pralni szpitala ewangelickiego urządzony 
został nowy system wentylacji pomysłu budowni
czego Swiecianowskiego.

= Dochody i wydatki lombardu miejskiego obli
czone zostały na r. b. na sumę 39,889 rs.

= W roku bieżącym upływa trzyletnia kadencja 
służby z wyborów starszego i podstarszego zgroma
dzenia kupców, jak również i dwóch ich zastęp
ców. Dla dopełnienia wyborów urząd starszych 
przedstawił uprzednio do zatwierdzenia władzy listę 
wszystkich kupców należących do zgromadzenia, 
obejmującą 348 osób.

= Sesja zgromadzenia mularzy odbędzie się 
w magistracie d. 29-go kwietnia r. b., o godzinie 6-ej 
po południu.

= Sesja zgromadzenia młynarzy odbędzie się 
duia 16-go maja r. b., o godzinie 5-ej po południu, 
w mieszkaniu starszego zgromadzenia p. Rutkow
skiego, w domu nr 3079.

= Dr Ludwik de Thallóezy, profesor uniwersy
tetu pcszteńskiego, zajmujący się z polecenia aka- 
demji węgierskiej poszukiwaniami, odnoizącemi się 
do języka i histurji Węgier, przybył na dni kilku 
do W arszawy.

= Z teatru i muzyki.
* W dzisiejszem przedstawieniu „Trubadura” w 

partji Eleonory występuje g< ścinnie pani Arklowa.
Manrica śpiewa p. Myszuga.
* Repertuar operowy na przyszły tydzień zapo

wiada: „Fausta” Gounoda, „Carmen” Bizeta i „Afry- 
kankę" Meyerbeers.

* Komedja Zalewskiego „Friebe” daną będzie w 
poniedziałek na scenie teatru Wielkiego.

We środę przedstawiony zostanie ua tejże scenie 
„Właściciel kuźnic” Ohneta.

* Teatr Nowy (przy ulicy Królewskiej) otwiera 
swe podwoje w przyszłym tygodniu.

Na przedstawienie inaugurujące sezon letni w po- 
mienionym teatrze wystawioną zostanie pierwszy 
raz krotochwila w trzech aktach, tłumaczona z fran
cuskiego p. M. Ordonneau p. t. „Jedynaczki papy 
Godin”.

* „Słomiany człowiek" Jordana wznowiony zo
stanie w przyszłą sobotę w teatrze Rozmaitości.

Jest to jedna z ostatnich a zarazem najpyszniej- 
szych kreacyj Żółkowskiego.

* Koncert Instytutu muzycznego, w którym przyj- 
mie udział Rubinstein, odbędzie się w niedzielę w 
salach redutowych, o godzinie 1-ej z południa.

Rozpocznie orkiestra uwerturą koncertową Raffa, 
poczem nastąpią zbiorowe fragmenty z „Eljasza” 
Mendelsohna, wykonane przez orkiestrę i chóry In
stytutu muzycznego.

Dalej Rubinstein grać będzie własny swój koncert 
(D minor) z orkiestrą i dwa solowe numera złożone 
z „Fantazji” Schumana, „Erlkónigu” i „Barkarolli” 
Schuberta w układzie Liszta, „Poloneza” Webera, 
„Preludjów”, „Nokturna” i „Mazurka” Szopena, 
wreszcie „Melodyj” i „Walca” kompozycji koncer- 
tanta.

Sprzedaż biletów odbywa się już od dnia dzisiej
szego w godzinach od 10-ej rano do 4-ej po południu 
w dawnej kasie teatru Wielkiego obok kontramar- 
karni i trwać będzie przez jutro i niedzielę, aż do 
rozpoczęcia koncertu.

* Pp. Górski i Paderewski dawali koncert w Kiel

cach, który 'powiódł się znakomicie sympatycznym 
artystom.  , .

* Wdzięczny utwór sceniczny A. Święcickiego 
„O własnej sile” ma się w tych dniach ukazać na 
scenie lwowskiej.

= Pora debiutów.
Podczas tegorocznego lata na scenach letniej i 

małej odbędzie się cały szereg debiutów.
W liczbie popisujących się przeważają aktorzy i 

śpiewacy scen prowincjonalnych.
Dyrekcja teatralna wydała około dwunastu po

zwoleń na debiuty.
Aż strach! _
= Restauracja.
Obecnie odbywa się restauracja małego teatru 

letniego przy ulicy Królewskiej.
Przy tej sposobności niepodobna przemilczeć o 

krzywdzie, jaką uczyniono figurze na fontannie oraz 
sfinksom pomalowanym na żółto gęstą baiwą zacie
rającą zupełnie rysy.

W jakim celu przedsięwzięto tak oryginalne od
świeżanie?

— Wydawnictwo kolejowe.
Jeden z pomysłowych wydawców zamierza wypus 

szczać w świat perjodyczne broszury, dla użytku 
osób mających stosunki kolejami żelaznemi.

Broszury będą zawierały wszelkie taryfy kolei 
krajowych i zagranicznych, rozkłady jazdy, mapy 
1... belletrystykę.

Czekajmy urzeczywistnienia projektu.^
= Zastęp pedagogiczny.
Podług cyfr ostatniej statystyki, w Warszawie 

znajduje się 720 boni nauczycielek niemek, 3<3 
francuzek, 82 angielek, 4 włoszki, jedna hiszpanka.

Niezła armja. 
= Przy świetle.
Dla wykończenia na termin robót przy przeróbce 

głównego pawilonu pałacu hrabiowskiego, takowe 
prowadzone są do późnej nocy pray świetle lamp na
ftowych.

Do 1-go maja pozostał już tylko tydzień
= Z Wisły.
Wisła bezustannie opada.
Z łona wody wydobywają się coraz większe ławy 

piasku.
Koryto pod Warszawą przewija się wężykowato 

wśród mielizn.
Żegluga jest wielce utrudnioną a nawet zagrożo

ną, Jeżeli woda nie wzbierze."
Dziś rano wodostan wskazywał już zaledwie c.wie 

stopy i kilka cali. 
= Wyjaśnienie.
Z powodu wzmianki o nieprzyjęciu drobnej mo

nety w lombardzie prywatnym przy ul. Miodowej 
nr. 10 otrzymujemy wyjaśnienie, że przyięcia pie
niędzy nie odmówiono, tylko proszono interesanta 
żeby zaczekał, z powodu natłoku innych inteiesac- 
tów, ponieważ przeliczenie 8-miu rs. rozmaitą mone
tą (nie samemi czterdziestówkami) wymagało za- 
wiele czasu.

Lombard ten przytem nie tytułuje się „kasą zali
czeń", lecz nazwę tę nosi na mocy urzędownie wy
danej koncesji. 

= Gdzie patrzeć?
Ulica Senatorska, pomiędzy placem Teatralnym i 

placem Zamkowym, należy do ulic najruchliwszych 
w mieście naszem, a przecież nie posiada dotąd po
rządnego chodnika.

Co krok to wyboje, lub łatanina nierówna z os
trych Kamieni.

Przechodząc tamtędy nie wiadomo na co zważać; 
patrząc bowiem do góry, żeby nie uderzyć głową o 
nisko przybitą markizę, można wykręcić nogę; pa
trząc zaś na dół, można połamać kapelusz lub rozbić 
głowę.

I tak źle i tak niedobrze...

= Na sposób zagraniczny.
W jednym z większych sklepów właściciel umie

ścił napisy zawiadamiające publiczność, iż „rozmo
wa z subjektami może być prowadzoną w językach 
niemieckim, francuskim i angielskim”.

Będzie to nader dogodnem dla „towarzystwa”, 
przekładającego cudzoziemską mowę nad własną...

= Pretendent do skarbu.
Dowiadujemy się, że do skarbu w ilości 80,000 rs. 

pod Rudą znalezionego, rości pretensje kilka osób.
Rzekomi właściciele wyrastają jak grzyby.
Podobno i z Warszawy jakiś pretendent ma za

miar wystąpić ze swemi tytułami.
Nie ma nic apetyczniejszego, jak grosz gotowy....
= Telefon i Marcysia.
Opowiadano na.m następny komiczny fakt.
Przed kilku dniami państwo przyjęli mamkę. 

wiejską kobiety * " '



Zdarzyło się onegdąj, że pani wysyła Marey- 
się do męża z jakiemś poleceniem.

W trakcie kiedy Marcysia zaczęła mówić, dał się 
słyszeć dzwonek telefoniczny i p. pośpieszył do 
aparatu.

Maraka przez chwilę patrzała na rozmawiającego, 
nareszcie z nieudanym przestrachem wybiega z po
koju i drżąca oznajmia wszystkim, że pan zwarjo- 
wai.

— Co znown! — rzecze na razie przerażona pa
ni **«•

— A, bo proszę pani, tylko warjat może gadać 
głośno do ściany—powiada rezolutna Marcysia.

=± Dobra kryjówka.
Pani S., kilkodzsesięcioletnia emerytka, zamiesz

kał1- przy ulicy Dobrej, obawiając się kradzieży, 
przcmyśiiwala długo, gdzie najbezpieczniej ukiyć 
pozostałe po mężu kilkaset rubli.

Wyszukawszy wreszcie po długim namyśle odpo
wiednią kryjówkę, obwinęła starannie 600 is. w li
stach likwidacyjnych i umieściła takowe w kanapie 
pomiędzy siedzeniem a oparciem.

W dniu wczorajszym pani Ś., powodowana ja
kiemś przeczuciem, sięgnęła ręką do kryjówki i mo
żna sobie wyobrazić je.) rozpacz, gdy pomimo prze
trząśnięcia całej kanapy, zachowanego skarbu nie 
zd lazła.

Kto mógł dopuścić się kradzieży i kiedy, pani S. 
nie może sob.e zdać sprawy, a chociaż odwiedzają 
ją liczni znajomi i familja, ani na chwilę nikogo z 
nich nie podejrzewa.

Na dobitkę nieszczęścia nie może nawet zrobić 
odpowiednich kroków, gdyż numerów listów nie ma 
zapisanych.

= Obłąkana.
W dniu wczorajszym w alei owocowej Saskiego 

cgrodu do pana siedzącego na ławce, zbliżyła 
się jakaś młoda, przyzwoicie ubrana kobieta i wy
mierzyła mu silny policzek, z dcdatkiem brutalnego 
epitetu.

Uderzony osłupiał, nie wiedząc na razie co począć, 
zwłaszcza że ową damę widział pierwszy raz w 
życiu.

Tymczasem skandaliczna scena zgromadziła sporą 
gromadkę ciekawych.

Po chwili okazało się, że sprawczyni zajścia jest 
obłąkaną, która p. wzięła za kogo innego.

Nieszczęśliwą rodzina bezzwłocznie z sobą upro
wadziła, przepraszając' najserdeczniej pana **„ za 
doznaną przykrość.

= O... dwa grosze.
W dniu wczorajszym na Nowej Pradze Kacper 

D. pobił się z Janem S. o dług, wynoszący dwa 
grosze.

Bójka zakończyła się bardzo krwawo, gdyż S. o- 
trzymał niebezpieczną ranę w prawą skroń, prze
ciwnik zaś jego został zraniony nożem w ucho.

Życiu obu zapaśników grozi niebezpieczeństwo.
s= Najechanie.
Na rogu ulic Złotej i Sosnowej dorożkarz niewiadomego 

numeru najechał na Ludwikę C., która trzymała kilkumie
sięczne dziecko.

Gdy pośpieszono C. z pomocą, okazało się, że ma złama
ną rękę, a nadto kopytem uderzoną została w prawy bok, 
dziecko zaś rozciętą ma główkę.

Omdlałą z bólu odprowadzono do domu, a winny wypadku 
woźnica zbiedz zdołał.

Nieszczęśliwy upadek.
Robotnik fabryczny August M., będąc zajętym przenosze

niom ciężarów w fabryce na Solcu, na pierwsze piętro, potknął 
się na schodach i spadł ze znacznej wysokości.

Nieszczęśliwy tak silnie został przygnieciony ciężarem, ja
ki niósł na plecach, że nie ma nadziei utrzymania go przy 
życiu.

Niedosyć na tern, stojący na dole ślusarz Wiktor S. tym
że ciężarem ma zgnichotaue palce u lewej nogi.

Obudwóch odesłano do szpitala.
= Wypadek z ogniem.
Wczoraj, o godzinie 8'/, wieczór, w domu pod arem 38-m 

na Nowy m-Ś wiecie, w oficynie, w której mieściła się fabry
ka waty, wynikł ogień.

Topornioy z oddziału nowoświeckiego niebawem ugasili 
płomienie.

= Pożar.
Wczoraj, o godzinie 4ł/« po południu, wybuchł pożar w do

mu nr 11 za rogatką ząbkowską.
Spaliły się lub zostały rozebrane trzy domy z ruchomo

ściami i sprzętami gospodarskiemi.
Przy pożarze był czynny oddział praski strnży ogniowej.
Straty są znaczne.
= Wypadki. — Na Mostowej Feliks U., schodząc do su- 

teryn spadł ze schodów i uległ złamaniu nogi. — Na Hożej 
ekwipaż prywatny najechał na Michalinę F., która zranioną 
została dyskiem w głowę.

-------- “XtS'Sh*---------
= Pożądana wiadomość.
Fabryka Rudnickiego w Pruszkowie, śród obecne

go zastoju, walcząc ze współzawodnictwem zagra- 
nicznem, ważne pozyskała roboty.

Towarzystwo żeglugi morskie) w Oćlesie, zamie
rzyło zbudować wielkie zbiorniki do nafty, mogące 
mieścić po 120 tysięcy wiader.

Obstalunek ten, za interwencją angielskiego inźe- 
nlera Harrisa, powierzono młodej firmie pruszkow
skiej, która do wykonania robót użyje miejscowych 
materjałów.

Wypadek ten jest pomyślnem świadectwem dla 
naszego przemysłu.

— Wybory.
W drugiej połowie maja r. b. odbędą się wybory 

na Sędziów gminnych i ławników w następujących 
gminach powiatu warszawskiego.

W Cząstkowie, Brudnie, Mokotowie, Górze, Pia
secznie, Pruszkowie, Zaborowia i Młociuach,

Listy kandydatów dla wiadomości wyborców są 
już porozwieszane w kancclarjacb gminnych.

Stosownie do okólnika p. gubernatora waiszaw- 
skiego kandydaci muszą nietylko posiadać właści
wy census, lecz faktycznie w obrębie gminy prze
mieszkiwać.

= Gorzelnictwo.
Z Mińska litewskiego piszą do nas:
Przy naszem towarzystwie rolniczem świeżo utwo

rzoną została sekcja gorzelnicza, w skład której we
szły osoby kompetentne i dokładnie z gorzolnictwem 
oznajmione.

Celem ieh będzie podniesienie gorzelnictwa w gu- 
bernji, o ile ono dobroczynny wpływ na rolnictwo 
wywiera.

Członkowie sekcji zobowiązali się tymczasowo 
zebrać statystyczne dane, tyczące się gorzelnictwa 
w gubernji mińskiej i przedstawić piany i projekta 
gorzelni 50 i 100-pndowej, urządzonej jak najtań
szym kosztem, lecz z uwzględnieniem wszelkich po
stępowych ulepszeń.

Zebranie członków sekcji ma się odbyć 13 ym i 
15 ym maja: 14-go zaś będzie walne zebranie wszys- 
stkich członków towarzystwa rolniczego.

= Zastój w handlu.
Ze Zgierza i Ozorkowa otrzymujemy wiadomość, 

że miejscowy przemysł fabryczny i handel znajdują 
się obecnie w przykrej stagnacji

Skutkiem zastoju w interesach wielu fabrykan
tom i kupcom grozi bankructwo.

Jest nadzieja, że zbliżający się jarmark na weł
nę wpłynie może korzystnie na zmianę obecnego 
stanu. _______

= Wałku na noże.
W Łodzi trzech młodzieńców, rozpocząwszy o coś kłótnię 

W szynku, przeszło następnie do bójki na noże.
Jeden z walczących poniósł tak ciężkie rany, iż W kilka 

godzin umarł.
Zabójców, dwóch braci, osadzono w więzieniu.
Często przytrafiające się podobne krwawe bójki dają dowód 

zdziczenia pomiędzy łódzką klasą rzemieślniczą,
— xxx>3oooo i i «!■

ZE ŚWIATA,
X W Inspruku zmarł o. Maksymiljan, kapucyn, 

znany asceta, rodem z Wąchocka. Po zniesieniu kla
sztorów przeniósł się on do Austrji, gdzie życia doko
nał. Jako kaznodzieja znanym był w okolicy, chociaż 
po niemiecku nauczył się dopiero w późniejszych la
tach życia.

X Inżenier Trompeter, warszawianin, miał w Pe
tersburgu odczyt o ulepszeniach w maszynach paro
wych i nowych wynalazkach na tem polu.

X w Mnichowie zmarł przed kilku dniami Karol 
Stieler, dr prawa i poeta, Tłumaczył on wyjątki z 
poezyj Sowy i Olizarowskiego. Języka polskiego na
uczył się w poznańskiem, gdzie był nauczycielem pry
watnym. Dożył zaledwie 42 lat.

X W Stuttgarcie zaczęto wyrabiać papier listowy 
z winietą, na której znajduje się reprodukcja pomni
ka Mickiewicza, podług projektu Dykasa. Ze też 
nierocy biorą nas zawsze na różne sposoby!

X Four boys! Żona dra Kaczyńskiego, z pocho
dzenia angielka zamieszkała w Chicago, powiła czte
rech idrowycli chłopaków. Zjawisko to zwróciło u- 

; wagę fizjologów amerykańskich. Czasopismo Chafl 
\ podaje wizerunki niemowląt, obiecując następnie dzie

lić sic z czytelnikami wiadomościami o rozwoju tych 
dzieci.

X Egzekucja, w Kloster-Hradiseh, na Morawie, 
rozstrzelano w tych dniach podoficera piechoty Lopa- 
tinsky’ego. Delinkweut ubiegłej jesieni, chcąc się 
zemścić za karo jakoby niesprawiedliwą, strzelił kil
kakrotnie z rewolweru do swojego pułkownika, Sedel- 
mayera, który lekko został zraniony, a następnie sam 
usiłował odebrać sobie życie dwoma wystrzałami, 
skierownnenii w piersi. Po długim pobycie w szpita
lu Lopatinsky, wyleczony z ran, postawiony został 
przed sąd wojenny,, który go skazał na karę śmierci. 
Należy dodać, iż pułkownik Sedelmayer jak również 
major i kapitan, którzy będąc obecni przy zamachu 
morderezj ni, zamiast pochwycić mordercę, uciekli, po
zbawieni zostali stopni oficerskich.

X Teaiir w Szegedy nie, o którego spłonięciu do
nosiliśmy wczoraj, zbudowany został w roku 1883-im. 
Ogień wybuchnął o godzinie 2-ej po południu dnia 

I 22-go b. m., a o godzinie 8-ej, pomimo wytężonych u- 
I siłowań straży ogniowej, dymiły się już tylko zgli

szcza wspaniałej budowy. Dotkliwe poniosło rany 
kilku strażaków. Ocalono tylko archiwum teatralne 
i bibljotekę. Śledztwo natychmiast zarządzone nie 
wykryło dotąd przyczyny pożaru. Przypuszczają nie
ostrożność którego z artystów, gdyż na godzinę przed 
wybuchnięciem pożaru odbywała się na scenie próba. 
Straty wynoszą przeszło 300,000 złr. Budynek był 
zaasekurowany.

X Ks. Bismark pragnie poświęcić pozostałość od 
daru narodowego, t. j. sumę resztującą po odkupieniu 
majątku Schonhausen, na utworzenie burs przy uni
wersytetach dla młodych ludzi, gotujących się do za
wodu profesorskiego. Procent z tego funduszu wy
niósłby rocznie około 50,000 marek. Lepszy rydz 
jak nic.

X Dla mężczyzn! Pod tem wezwaniem zaoznie 
niebawem wychodzić w Lipsku czasopismo pod nazwą 
Der Pegasus, wyłącznie poświecone dla płci brzyd
kiej. Redakcja ostrzega, by dziennika nie dawać w 
rękę... damom, zwłaszcza niezamężnym. Wyobrażamy 
sobie, jak szerokie koło znajdzie owe pismo... czytel
niczek.

X Biedna pani Gladstone niemało ma kłopotów ze 
swoim mężem. Minister bowiem opanowany jest sza
loną manją kupowania. Gdzie tylko co ujrzy wnet 
kupuje. Cały dzień kupcy znoszą do domn rozmaite 
przedmioty, które pani Gladstone po większej części 
natychmiast zwraca. Udając się na święta do Brigh
ton, zakupił pan minister 100 wiosennych kapelu- 
szów, 90 udało się żonie zwrócić, 10 zaś zostało.

krewnych, życzliwych i kolegów zmar 
—1408

f Ś. p. Aleksander Witowski, obywatel miasta Warsza
wy, pa krótkiej lecz eiężlrioj chorobie, opatrzony ŚW. sakra
mentami, zasnął w Panu dnia 22-go kwietnia r. b. przeży
wszy lat 61. Pogrążone w smutku dzieci Wraz z wnukami 
zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne na
bożeństwo odbyć się mające w kościele św. Stanisława na 
Woli w dniu 25-yni kwietnia r. b., to jest w sobotę, o godzi
nie lO-ej srana, oraz na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu 
o godzinie 5-ej po południu z domu własnego J5 3071F przy 
ulioy Karolkowej (wprost ogrodu „Czyste"), na cmentarz po
wązkowski. —466—

f Ś. p. Stefcio Kuliczkowski, uczeń klasy I-ej gimna
zjum 4-go, syn Stanisława i Henryki z Weydów, małżonków 
Kuliczkowskich, przeżywszy lat 10 i miesięcy 10, dnia 23-go 
kwietnia r. b. zszedł z tego śwista. Wyprowadzenie zwłok 
z domu przy ulicy Żurawiej M 9 na cmentarz powązkowski 
nastąpi dnią 25-go b. m., tj. w sobotę, o godzinie 4-ej po po
łudniu, na które w ciężkim smutku pozostali rodzice, brat I 
siostry zapraszają 
ł«gO.

+ Ś. p. Ludwika z Daiz’ów Focht, żona radcy stanu. p» 
długiej i ciężkiej chorobie, zmarła w dniu 22-im kwietnia 
1185 r., przeżywszy lat 60. Stroskany mąż z dziećmi i zię
ciem, zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na wypro
wadzenie zwłok z kościoła ewangelicko-reformowanego przy 
ulicy Leszno odbyć się mające W sobotę, t. j. dnia 25-go 
kwietnia r. t>., o godzinie A-ej po południu, na cmentarz te- 
gożjwyznanin. 2—1485— 4

f Ś. p. Pelagja a Zielińskich Morawska, po długich cier
pieniach, opatrzona św, sakramentami, dnia 23-go kwietnia 
18p5 roku, przeniosła się do wieczności, w osadzie Błędów 
w powiecie grójeckim. Pozostały mąż i dzieci zmarłej zapra
szają krewnych przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie 
zwłok do miejscowego kościoła w niedzielę, to jest dnia 26 
kwietnia, odbyć się mające, ornz na pogrzeb w dniu na
stępnym, to jest w poniedziałek. 4—1484—
t W sobotę, to jest dnia 25-go b. m., jako w- piętnnstą 

rocznicę śmierci i. p. księcia Konstantego Lubomirskiego, 
odprawione będzie żałobne nabożeństwo za spokój duszy je
go, o godzinie 11-ej zrana, w kościele św. Józefa Oblubieńca 
N. M, Panny (po-karmelickim) na Krakowskiem-Przedmieściu 
obok skweru. 2—1457—

f W dniu 26-ym b. m., to jest w niedzielę, jako w rów
nicę śmierci ś. p. Fryderyka Lange, byłego kupca i obywa
tela, odbędzie się żałobne nabożeństwo, o godzinie 12-ej w 
południe w kościele ewangelicko-augsburskim przy ulicy Kró
lewskiej na które pozostała wdowa, córka i zięó zapraszają 
krewnych i życzliwych. 2—1473—

W dniu 25-ym b. m., to jest w sobotę, jako w 12-tą 
rocznicę śmierci ś. p. Konstantego Kossakowskiego, w 
kościele Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej, odbę
dzie się wotywa, nu którą pozostała rodzina zaprasza kre
wnych, przyjaciół i znajomych. —1486—

. "■ !■a?
Za OeSQZDSt-’WSb.

Dzienniki petersburskie, a zwłaszcza Petersburg 
skija wiedomosti, nie przestają w sposób zjadliwy 
komentować postępowania gabinetu londyńskiego i 
przeciągającego się nazbyt długo wyczekiwania na 
depesze sir Lumsdena, mające wyjaśnić przebieg i 
Sowód starcia pod Tasz kepri. „Śledztwo, zarzą- 

zone przez gabinet londyński w przedmiocie nieie*



palnego postąpienia roęjan nad Kuszkiem—pisze pe
tersburski dziennik—niezbyt idzie pomyślnie, pomi
mo niewątpliwej gorliwości urzędników ministerjum 
Gladstone’s. Wielki cyfrowany telegram’”1 Lums- 
dena po dwóch dniach pracy został nareszcie od
czytany, ale pomimo swoich rozmiarów nie zado- 
wolnil widać gabinetu, wnosząc z oświadczenia 
Gia stone’a w izbie lordów źe gabinet oczekuje u- 
zu pełnia jących doniesień oo Lnmsdena. Zresztą te
legram już cośkolwiek wyjaśnił, a mianowicie, że 
pierwiastkowe własno jego doniesienia były praw
dziwe, a doniesienia jen. Komarowa nieprawdzi
we. Ale nowe te materjały do śledztwa nie przynio
są rządowi angielskiemu żadnego pożytku, ponie
waż skonstatowanie kompletnej sprzeczności między 
rosyjskiem a angielskiem oświetleniem faktu z dnia 
30-go marca w niczem się nie przyczyni do załatwie
nia trudności; tymczasem nikomu teraz nie jest taj - 
nem, że pokojowe (choćby zresztą i najkorzystniej
sze) rozstrzygnięcie tak zwanego konfliktu jest dla 
Anglj’ absolutną koniecznością. Ojakiejże bo wojnie 
nioże myśleć Anclja, kiedy dokoła niej w Europie 
pustka, w Azji, Afryce j Ameryce (mamy tu na myśli 
Afganistan, Sudan i Kanadę) wrogowie, a w domu, w 
Irlandji i w Indiach czekają tylko na rozpoczęcie tru
dnej walki za granicami państwa, aby otwarcie pod- 
diieść sztandar buntu? Wszak to wszystko nie są przy
widzenia, to nie sztuczne ugrupowanie przesadzonych 
niebezpieczeństw—wstygtko to gorzka prawda, do
skonale wiadoma rządowi angielskiemu. Trzeba mu 
przecież oddać sprawiedliwość: robi wszystko co 
może aby uniknąć nowych trudności, ale wysiłki 
jego nie przyniosą zupełnego rezultatu z powodu 
trudności, jakie przedstawia każde cofanie, mające 
mieć pozór zwycięstwa."

W giełdowych i finansowych sferach Petersburga 
utrzymują, źe upadek kursu rosyjskich wartości i 
papierów procentowych na giełdzie berlińskiej me
tyle jest następstwem zagranicznej polityki i możli
wością wojny z Anglją, ile wynikiem opublikowania 
projektu nowego podatku od dochodu pobieranego 
z kapitałów. Dotychczas kapitaliści niemieccy, pra
gnąc uniknąć płacenia takiegoż podatku, jakim w 
Niemczech są obłożone papiery procentowe, umie
szczali swoje kapitały w wartościach rosyjskich; 
projekt rosyjskiego ministra finansów, dotyczący 
wprowadzenia w Rosji takiegoż samego podatku, 
obala tę spekulację kapitalistów niemieckich, mają
cych w swojem posiadaniu rosyjskie papiery pro
centowe i tym sposobem sprowadza obiiżkę kursu.

Z giełdowego punktu widzenia cala waśń rosyj- 
sko-angielska przedstawia się jako olbrzymia spe
kulacja zniżkowa, jako „skryta wojna świata finan
sowego". Tak przynajmniej wnosićby należało z te
go, co w tym przedmiocie piszą Bi-tżewyja wiedomo- 
sti, Oto co czytamy w tern piśmie:

' wyjednawszy sobie przyrzeczenie naszego mini- 
stA finansów pozostawienia posiadanej w Berlinie 
n i bicżącvm rachunku gotowizny dłużej niż na ter- 
min miesięcznej likwidacji, berlińscy bankierzy i ka- 
ritaliści skorzjsiali z tej okoliczności i nie wchodzi, 
li z Londynem w transakcjo na różnicę, lecz zażąda
li dostarczenia sobie w naturze losyjskich papierów. 
Petersburscy bankierzy zgodną pochwały jedno
myślnością i patrjotyzmem zastosowali się do posta
nowienia berlińskich kapitalistów i razem z nimi 
chcieli ukarać londyńskich bankierówza szkodę, ja
ka ostatnicmi czasy wyrządzili handlowym intere 
som Europy, łącząc z politycznemi demonstracjami 
swoje cele spekulacyjne. rezultacie okazuje się, 
że obok uzbrojeń wojennych ctwicra się jeszcze po
le dla walki finansowej. Rzec2 naturalna, ze jeżeli 
berlińscy i petersburscy bankierzy bę ą ccść silni, 
aby wykupić wszystkie pozbywano z Londynu pa. 
piery rosyjskie, to z pewnością można powiedzieć, 
że Petersburg i Berlin będą dyktowały Londynowi 
korzystne dla siebie warunki finansowe, koizystne 
w równej mierze jak warunki polityczne, jakie ga- 
bnet petersburski podyktuje gabinetowi londyń
skiemu." _ . .

Noworosyjski telegraf otrzymać z J<aga8alu list 
donoszący, że od toku już przeszło w Japonji otwo
rzoną została fabryka fałszywych rosyjskich ban- 
knotów. Do Nagaczu przybywa wielu japończyków 
proponujących zmianę rosyjskich papierów na dola
ry. Banknoty rosyjskie sa nader starannie wykoń
czone. Założycielem fabryki jest rosyjski żyd na
zwiskiem Ginzburg. Nabywcami fałszywych papie
rów są przeważnie elrńczycy jeżdżący na lato na
der licznie do Władywostoku i Nikołajewska nad 
Amurem.

Z ostatniej chwili.
Dzienniki donoszą zgodnie, że po wtorkowej ra

dzie ministrów, na której rozbierano nadeszłą tegoż 
dnia z rana szczegółową depeszę jen- Lumsdena, 

(wy słaną została do Petersburga nota w wyrazach 

zdecydowanych. W depeszy owej, datowanej dnia 
17-go b. m. zTirpulu, Lumsden zastrzega się prze
ciw posądzeniu, jakoby nakłaniał afgańczyków do 
rozpoczęcia kroków nieprzyjacielskich, tudzież opi
suje rekonesans pułkownika Alikanowa z d. 27-go 
z. m. i samoż starcie nad Kuszkiem.

Ńorddeuteche allgemeine Ztg przyznają, że wsku
tek ostatniej depeszy jenerała Lumsdena sytuacja 
dyplomatyczna w mniej zadawalniającą weszła fazę.

Nota wysłana we w torek do Petersburga, żądać 
ma p dobno zadośćuczynienia za krok jen. Koma
rowa, któremu rząd angielski, wskutek otrzyma
nych sprawozdań jen. Lumsdena, przyznajo chara
kter zaczepny. Inne źródła londyńskie zapewniają, 
że nota angielska żąda tylko śledztwa eo do wypad
ku z d. 30-go z. m., nie zaś wyparcia się jon. Koma
rowa przez rząd petersburski.

Wniosek posła Windthorsta.

Onegdaj sejm pruski obradował nad wnioskiem 
dep. Windtliorsta, żądającym zniesienia ustawy o 
zamknięciu temporaljów, obowiązującej już tylkp w 
W. Ks. toznańskiem, tudzież zniesienia ustawy, sła
wiącej przeszkody swobodnemu odprawianiu mszy 
św. i szafowaniu sakramentów.

Po umotywowaniu wniosku przez dep. Windthor
sta w imieniu konserwal: stów dep. Rauchhauf o- 
świadeza, źe wobec toczących sic rokowań ze Sto
lica Apostolską nie może w tej chwili glosować za 
wnioskiem.

Sehorlemer Alst wykazuje niemoralność ustawy, 
która przekonania duchownych stłumić pragnie gło
dem.

Minister wyznań Gosslar oświadcza: Dlą W. Ks. 
Poznańskiego stoją otworem dwie drogi: obsadzenie 
katedry gnleżnieńsko-poznańskiej przez kapłana, 
na którego rząd pruski mógłby się zgodzić, ląb znie
sienie prawa. Tylko pierwszą dtbgą rząd pójść 
musi. Niestety rząd w rokowaniach z Rurją rzymską 
w sprawie obsadzenia rzeczonej katedry posunął się 
niewiele dalej, jak w roku zeez'ym. Minister przy- 
znaje, iż rząd w obecnym roku chwilowo był bli
skim pomyślnego załatwienia sprawy, że wszakże 
rokowania nie z jego winy rozbiły się. Mówca 
spodziewa się jednak, że sprawa rychlej czy później 
rozstrzygniętą zostanie w duchu powszechnie uezu 
tej potrzeby.

Ksiądz Jażdżewski Bachem i Biesenbacb bronią 
wniosku, który popiera również gorąco dep. Richter. 
Ten ostatni całą winę ustawodawstwa majowego 
przypisuje księciu Bismarkowi. Mówca żąda znie
sienia Bperrgtsetzu, ponieważ takowy obowiązuje 
dziś Już tylko w poznańskieni, i to jako inaterjał 
handlu zamiennego. Podobna taktyka polityczna 
godną jest potępienia.

Minister Gossler powiada: Kanclerz żyezy sobie, 
aby przyszły arcybiskup gftieźnieisko-poznański 
trzuł się pruskim biskupem, ażeby rozumiał, że dzia
łalność jego rozwijać się powinna wyłącznie na 
gruncie religijnym i źe takowa kończy się u slupów 
granicznych państwa pruskiego. Rząd musi dbać 
o to, ażeby sprawa rozstrzygniętą została w intere
sie porządku i państwa.

Windthorst powiada: Rząd cierpi na prawdziwą 
idjosynkrazję do tytułu prymasowskiego i narodo
wości polskiej.

Minister Gossler zabiera po laz trzeci głos i mówi: 
R«ąd nie obawia się tytułu; arcybiskup Salzburga 
nosi tytuł „prymasa Niemiec”, ale to czcze słowo. 
Tytuł jednak prymasi polskiego nie straci! dotąd 
swego realnego znaczenia, które podkopać i złamać 
będzie zadaniem rządu pruskiego.

Kantak dowodzi, że tytuł prymasa nie ma dzisiaj 
Już żadnego znaczenia.

Izba odrzuca wniosek Windthorsta 182 głosami 
przeciw 128. Za wnioskiem głosuje centrum, polacy 
i wolnomyśini.

Nastąpiły rozprawy nad drogą, częścią wniosku 
dep. Windthorsta o zniesieniu ustaw, wzbraniają
cych duchownym katolickim w Niemczech odpra
wiania m-.zy i udzielania sakramentów w wypadkach 
przewidzianych przez prawa majowe.

Minister Gossler sprzeciwia się i temu wnioskowi, 
poczem Windthorst konstatuje przed Europą, iż rząd 
odmawia swobody udzielania sakramentów umiera
jącym i tym, dla których pociecha religijna stanowi 
jedyną pociechę w życiu.

Sejm przyjmuje drugi wniosek dep. Windthorsta 
169 głosami przeciw 127.

TC1SQBAMY.
„KURJERA WARSZAWSKIEGO”.

Ił er lin 24-go kwietnia. — Rząd pruski odmó
wił przyjęcia kandydatury księdza Ponińskiego na 
katedrę gnieźnieńsko poznańską

iF/edeti 24-co kwietnia.— Wiener Allgemeine 
Ztg dowiaduje się, źe umowa o zastąpienie wojsk 
angielskich w Sudanie przez włoskie została za
wartą.

Barmstadt 24-go kwietnia. — Królowa Wi- 
ktorja angielska przybyła wczoraj do Darmsztadu.

l!aryś 24-go kwietnia — Komisja kanału sn- 
eskiego uchwaliła zneutralizowanie kanału wód 
słodkich, tudzież wniosek, aby w pobliżu obu kana- 
jów nie mogły być wznoszone fortyfikacje.

lisyin 24-go kwietnia. — W wysokich ko- 
łach krąży pogłoska, że książę Walji spodziewanym 
jest w Rzymie.

I^ondyn 24 go kwietnia. — Dzienniki zaprze
czają wiadomości, jakoby Auglja wystosowała ulti
matum.

I. an dyn 24-go kwietnia. — Pall Mall Gazette 
pisze: Sprawa Pendżdehu powinna być uważana za 
załatwioną, tak ssmo jak sprawa bombardowania 
Aleksandrii.

Bjqndyn 24-go kwietnia. — Podczas wybuchu 
dynamitowego w gmachu admiralicji pomieszkanie 
urzędowe Gladstone’a zostało mocno uszkodzone. 
Nie ulega wątpliwości, źe zamach był dziełem feni- 
sló$ irlandzkich.

Konstantynopol 24-go kwietnia.—W. Porta 
postanowiła przystąpić do naprawy zaniechanej 
twierdzy w Erze rumie.

(Ajencja Północna.)
I.ondyn 24-go kwietnia.—Na wczorajszym po

siedzeniu izby gmin lord Churchill zapytał: czy izbie 
przed uchwaleniem kredytu przedłożone zostaną do
kumentu odnoszące się do misji Lumsdena? Gladsto
ne odpowiada, ie kredyt żądany nie ma żadnego 
związku z misją Lumsdena, lecz przynaglony został 
przez inne okoliczności. Izba otrzymała już w tej 
mierze wystarczające informacje. Odpowiadając na 
pytanie deputowanego O’Kelly, Gladstone oświad
cza, że dalsze odroczenie rozpraw nad kredytem za
szkodziłoby interesom państwa i sprzeciwiałoby się 
ogólnemu nastrojowi.

Londyn 24 go kwietnia.— Odpowiadając w 
izbie gmin na interpelację sir Northcote’a, Gladsto
ne oświadczył, iż rząd w obecnej chwili uważa ża 
niemożliwe udzielenie wyczerpującego wyjaśnienia 
w przedmiocie kwestji afgańskiej, komunikowanie 
zaś oddzielnych szczegółów może stać się powodem 
złego pojmowania. Northcote wyraził powątpiewa
nie, ażeby izba uchwaliła żądane kredyty, nie zna
jąc należycie istotnego położenia rzeczy. Na to 
Gladstone odpowiedział, źe izbie w ogólnym zarysie 
znanem jest przeznaczenie żądanych kredytów i 
dlatego też zrozumie ona zapewne, że w sprawie 
tak pierwszorzędnej wagi, mającej łączność z naro- 
dowemi interesami i narodową godnością, dyskusja 
odraczaną być nie może.

JŁondyn 24-go kwietnia. — W izbie urzędu 
admiralicji, która uległa wybuchowi dynamitowe
mu, znaleziono mały amerykański mechanizm zega
rowy. który uważają za część maszyny p’ekielnej.

jP etersbury 24-go kwietnia. — Now. wr. pi
sze: Nadzieja zgodnego załatwienia sporu angielsko- 
rosyjskiego jeszcze niezupełnie zniknęła. Zmniejsza 
się wszelako z każdą nową notą rządu angielskiego, 
żądającą od Rosji ustępstw, których ona uczyuiś 
nie może. Przyjdzie więc może chwila, w której dwa 
narody, nie życzące sobie prowadzić wojny, obaezą 
się niestety zmuszonymi do ujęcia za oręż. Now. wr. 
nie chce uwierzyć, ażeby Gladstone, który w swoim 
czasie tak głośno i sprawiedliwie potępiał wojowni
czą politykę Beaconsfielda, rzeczywiście pragnął 
wojny.

Petersbury 24-go kwietnia. — Prawit. wie^t. 
zamieszcza dekret o pensjonowanłu pewnej liczby 
oficerów marynarki na podstawie ogłoszonego świe
żo censusu, wedle którego czynni, tudzież postawie
ni do dyspozycji oficerowie floty, którzy przekro
czyli wiek przepisany, mają być pensjonowani, o ik 
nie przejdą do rezerwy floty.

i . . -- ---------------------------



GIEŁDA
rfnw 24 -go kwietnia 1885-go roku.

Trudna bardzo jest relacja z dzisiejszego ruchu 
giełdowego. Jak wiadomo, notowania wczorajsze 
były niższe niż dnia poprzedniego. Dziś szacowa
nia nie przynoszą cyfry wyraźnej—195.50, 196, 
195. 196.25—oto przeróżne przypuszczenia, a pod
stawą do przewidywanej sytuacji są spokojniejsze 
artykuły prasy angielskiej a w szczególności Daily 
Kews.

Obiecują więc, źe dziś giełda berlińska w lepszem 
świetle widzieć będzie sytuację i źe nadeszie nam 
lepsze notowania, za co jednak ręczyć nie podobna. 
Pomimo to na giełdzie naszej dążenie było ogólnie 
zniżkowe. Robiono tranzakcje po kursach najro
zmaitszych, wedle przekonań raczej osobistych niż 
istotny ch poważniejszych podstaw.

Za weksle krótkoterminowe na Berlin — ciągle 
bowiem o długoterminowych nie ma mowy — żąda
no 51,15 —o 20 kop. taniej niż wczoraj. Płacono 
z początku nawet kurs końcowy wczorajszy, 51.20, 
potem coraz niżej 51.15,51.05, 51,50.95 a niektórzy 
oddawali w końcu po 50.90 i 50.80 — dopatrują się 
w kalejdoskopie bliskiej przyszłości różowych ko
lorów.

Na pomniejsze miasta niemieckie podobno też po
50.60 oddawano weksle krótkoterminowe.

Na Londyn 10.42 żądano — płacono 10.45 z po
czątku, lecz widzimy tranzakcj ę po 10.37 co samo 
już dowodzi fantastyczności istotnego kursu i niepe
wności sytuacji.

Na.Paryż 41.30 przy płaceniu 41.25, 41.20, 
41-17%.

Na Wiedeń znowu 82.60 również nie trzymając się 
w ogólnym tonie. Płacono 82.50.

Papiery chwiejnie.
Listy likwidacyjne 89.15 większe i 88.70 mniej

sze, choć słyszeliśmy, źe i większe 500 rublowe po
80.60 oddawano.

Pożyczka wschodnia 93.75 w dalszym ciągu w 
obniżce.

L sty zastawne ziemskie serji I-ej 100 źądaią, 
99 80 płacą; II tyleż płacą, ofiarują po 99.90, III i 
IV, 99.80 w żądaniu, 99.60 płacono, V 96.55 przy 
płaceniu 96.o5 i 96.50. ■ .

L sty miejskie 95, 94, 93,25, 92.60, za te ostatnie 
92 35 płi.cono.

Obligi 91.75.
Łódzkie listy 89, 87, 86.
Z > kcyj zanotowano żądanie za banku handlowe

go 826, dyskontowego 318. Ubezpieczeniowe po 
190 poszukiwane. Zawiercie po 240 ofiarowane.

Godz na 12%. Usposobienie słabe, lecz niepewne 
i wyczekujące.

___________ J. Wł.

WYKAZ DEPESZ
otrzymanych pruez warszawską, centralny stację telegraficzną 
w daiu 21 i 22 kwietnia roku 1885, a uiedoręczonych adresatom 

z powodu niedokładnych adresów:
Jnn Kosacki,—Czełomij. Leszno 23,—Sami Feintuch, — L. 

Witkowski,—Mirson, — Jsnkieleweki, Nalewki hotel gdań
ski.—Bednarzewski, Wspólna 14,—Ciepła X 2,—Luksenburg, 
hotel grodziński Nalewki,—Pietrsszawsks,—Aleksander Kon 
Nalewki 13,—Plitowski. Elektoralna 30,—Ponikarowa, Podwal 
hotel słowiański.—Maks Luksemburg,—Krystian Szemric, ho
tel niemiecki.—Holender Nalewki,—Grębczewski.—baron Ale
ksander Gaismar,—Plater, Marszałkowska 10,—Sandrini, Le
szno,—Moritz Lewy.—Nusyn Sengold, Przechodnia 8,—Grze
gorz Minasow,—Marszitz Senatorska 25, — Gelman Zusman, 
Nowolipki,—Jerozolimska 18c,—Dawid Syferman, Nowomiła 
35,- Tebenkow, Podwal hotel sławiańki, — Kompilski Leśna.

Uwaga. Osoby, żyezące odebrać którą, z wyżej jwymienio- 
nych depesz, winny przedstawić stacji telegraficznej dowód 
legitymacyjny.

BIURO INFORMACYJNE
o nędzy wyjątkowej, sprawdzonej przez siostry miłosierdzia 

poleca miłosierdziu publiczności warszawskiej.
Tamka X 25. Posiedzenie dnia 2-go kwietnia r. b.

X I
domu'

i !

40
i

10
21

1
34

1 ■
3
4

56 
.60 
141
22
10
17

Ulica Nazwisko 
lub initials U W A G L

Zielna

Krochmal

Krochmal i 
Krochmal 
Wspólna I 
Sta. Miasto 
Olna 
Stawki 
Burakoska' 
Pawia 
Czerniako 
Praga 
Szmulowiz 
Czerniako 
Czerniako

Staniszewski J.

Bratig Feliksa 

MoszkowiczLej 
Cusielska Pfitr. 
Dudek Francis. 
Ui banowśka L.

Zona ciężko chora, dzieei dro
bnych 5-ro.

Po chorobie, mąż w szpitalu, 
dzieci dr. 3.

Żona, chora, dz. dr. 3. 
Mąż ciężko chory, dz. dr. 3. 
Kaleka, mąż sparaliżowany. 
Chora, dzieci drób. 3.

Lewandowska 
Sosnowska Kar 
Baranowska 
Wolska Marja 
Rubinstein Ru. 
SurgiejenkoMa 
Wasiak Anton. 
Betyle Maria 
Czajkowska M.

Niewidoma.
Wdowa, dzieci drób. 3. 
Wdowa, dzieci drób. 5-ro.
Wdowa, dzieci drób. 3. 
Wdowa, dzieci drób. 6-ro. 
Mąż nieobecny, dzieci dr. 4-ro. 
Mąż nieobecny, dzieei dr. 3. 
Mąż nieobecny, dzieci dr. 4. 
Mąż nieobecny, dzieci dr. 4.

— Rada miejska warszawska, dobroczynności publicznej. —
W wykonaniu zapisów ś, p. 1) księdza Franciszka Boho- 

molca, 2) Franciszka Nakwaskiego, 3) Józefa Krzyżanowskie
go, 4) Rozalji Fontan, oj Karoliny Kuczakiewicz, 6) Klary

Pawłosfewlez, T) Brtmsława Krzyżanowskiego, 8) Francisz
ka Antoniego W’elke, 9) księdza Grzegorza Wyrzykowskie
go, 10) Aleksandra Rożyńskiego i 11) księdza biskupa De- 
kerta, legowanych na wsparcia biednych wstydzących się że
brać, rada miejska, po sprawdzeniu położenia majątkowego 
i familijnego proszących osób, przez biuro nędzy wyjątkowej 
na posiedzeniu 11/23 lutego r b., przy współudziale delego
wanego przez p. prezydenta miasta Warszawy, radcy magi
stratu i przez konsystorz archidyecezji warszawskiej księdza 
Aleksandra Janczarskiego, z ogólnej sumy rs. 1479 kop. 23, 
wyznaczyła wsparcia:

a) niewiadomej osobie na ręce duchownego delegata, zgo
dnie z warunkiem zapisu rs. 54:

b) 14-tu osobom po rs 54 każdej, rs. 756;
c) 49-eiu osobom po rs. 13 kop. 50 każdej, rs. 661 k. 50;
d) jednej osobie zbywające rs. 7 kop. 73.
Razem jak wyżej rs. 1479 kop. 23.
Wsparcia te w dniu 7/19 marca r.b. wobec rady miejskiej 

i wyżej wspomnianych delegatów, obdarowanym, wypłaco
nymi zostały.

Naczelnik zakładów dobroczynnych 
rzeczywisty radca stanu K. Puchalski. 

Sekretarz rady Lechowicz.

Dolina Szwajcarska.
-... —

niedzielą d. 14 (26) kwietnia 1885 r.

Ostatni Wielki Podwójny Koncert 
Orkiestry Warszawskiej w połączeniu z orkiestrą 
pułku Ces. Austrjackiego na Benejls dyrektora

Początek o godzinie 4%. — Wejście k. 50. 
IMF W razie pogody koncert w cgrodzie.

Od Lecznicy Nowy-Świat nr 55.
lir JT. llogoziński przyjmować będzie obe

cnie od godziny 2-ej do 3-ej po południu z choroba- 
mi kobiet. (450)

— Saul Sorgenstein, adwokat przysięgły, 
przeniósł kancelarję pod nr 30 ul. Śto-Jerskiaj. (1475

— Angielskiego języka lekcje i konwer- 
sacji udziela Berger, Złota 13A. (1481)

— Ito try najęcia od 1-go lipca r. b., Wil- 
cza 15A na 1-m piętrze 6 pokoi, na parterze 5 i 4 
pokoje, w oficynie 2 pokoje z przedpokojami, ku- 
chniami i innemi wygodami. (1469)

Magazyn pod firmą „Penkala 
Bober, Kowalski/* przy ul. Se
natorskiej Nr 6, poleca świeżo 
otrzymany wybór najpiękniej
szych parasolek franeuzkich i pa
rasoli angielskich. 42i
Sprzedaż hurtowa i detaliczna.

Dr Filipkiewicz
ordynuje jak dawniej w Cieplicach Tren* 
czyńskich (Trenesin Teplitz) na Węgrzech. (465

no Panów Przemysłowców, Fabry
kantów i Jlękodzielników.

Na zasadzie odezwy z dnia 18 kwietnia r. b., za 
nr 84, wystosowanej do mnie przez Komitet wystawy 
przemysłowo-rolniczej w 1885 roku w Warszawie 
odbyć się mającej, odezwy, informującej w jaki spo
sób Komitet wystawy życzy sobie, ahy katalog wy
stawy przezemnie wydać się mający był przeprowa
dzony, mam zaszczyt uprzedzić niniejszem, źe wszel
kie wiadomości statystyczne danej fabryki lub za
kładu przemysłowego, podane w deklaracjach, tak 
konieczne nietylko dla sędziów wystawy, ale i dla 
publiczności zwiedzającej tęź wystawę, mają być 
pomieszczone w katalogu w paru wierszowem tylko 
streszczeniu. Ci więc panowie wystawcy , którzyby 
tak we własnym jak i publiczności interesie, chcieli 
dać w treści katalogu obszerniejsze szczegóły rozwo
ju i egzystencji swych fabryk lub zakładów przemy
słowych, mogą takowe mieć umieszczane, ale tvlko 
za opłatą, według postanowienia Komitetu wystawy 
na swem posiedzeniu z dnia 16 kwietnia r. b.

W interesie więc pp. wystawców, jaknajuprzej- 
miej upraszam o jaknajśpieszniejsze porozumienie 
się w tej kwestji ze mną codziennie prócz świąt od 
10-ej do 3-ej w pałacu ordynacji hr. Krasińskich, 
lokal parterowy, wejście od ulicy hr. Berga.

(448J Kazimierz Sulistrowski.

Akcyjnego Towarzystwa przemysłowego 
„Lilpop, Rau i Loewenstein" 

w Warszawie
ma honor podać do wiadomości pp. akcjonarjusr.ów 
Towarzystwa, że stosownie do § 54 ustawy Towa
rzystwa, Ile doroczne ogólne zgromadzenie akcjo- 
narjnszów odbędzie się w dniu 16 (28) maja r. b. 
1885 o godzinie 2-ej popołudniu w Warszawie, w 
lokalu zarządu na rogu ulic Książęcej i Smolnej pod 
nr 3041B.

Porządek dzienny tego ogólnego zgromadzenia 
jest następujący:

1) Rozpoznanie i zatwierdzenie sprawozdania i 
bilansu za r. 1884.

2) Rozpoznanie budżetu wydatków i planu dzia
łań na r. 1885.

3) Emisja ob'igacyj.
4) Wybór członków rady i ich zastępców.
i 5) Wybór członków komisji rewizyjnej.
Dla otrzymania wstępu na posiedzenie ogólnego 

zgromadzenia i prawa głosu, pp. akcjonarjusze obo
wiązani są, stosownie do § 61 ustawy, przedstawić 
zarządowi swe akcje na siedm dni przed otwarciem 
pos edzenia.

W razie gdyby zwołane na 16 (28) maja 1885 r. 
ogólne zgromadzenie nie odpowiadało warunkom 
wymaganym w § 62 ustawy, ponowne ogólne zgro
madzenie zwołane zostaje w myśl tegoż § ustawy 
za dwa tygodnie, to jest na dzień 30 maja (11 czer
wca) 1885 r., bez oddzielnych ogłoszeń i takowe bez 
względu na liczbę przybyłych akcjonarjuszów, jak 
również na wysokość reprezentowanego przez nich 
kapitału, decydować będzie prostą większością gło
sów. * (4541

!!! X A W I O S X Ę Ul
Isapelusze i czapki męzkie, najkorzystniej 
kupować z fabryki W. Truchlrńskiego. Mar. 
szałkowska nr 65. (408)

2(1 T~A C JA
W dn u 25 b. m., to jest w sobotę, o godzinie 10 

rano, sprzedane będą przed komisarzem sądowym 
Grzędzińskim przy ulicy Marszałkowskiej nr 49, ru
chomości, mianowicie fortepian, meble i inne przed
mioty własnością małżonków Talko będące. (1488

wynagrodzeń wypłaconych w m-cu marcu 1885 r., 
przez, warszawską jeneralną reprezentację Towa
rzystwa ubezpieczeń „Jakor”, za szkody zrządzo
ne przez pożary w Królestwie Boiskiem i kraju 

północno-zachodnim.
i. Ubezpieczenia rolne.

Królestwo Polskie. 
rs. k.

1. Liebelt Jan, Powązki, powiat war
szawski ............................................. 2,644 30

2. Skarżyński Ludwik, Hus nno, po
wiat hrubieszowski......................... 386 60

3. Masłowicz Feliks, Kamienna, powiat
pińczowski..................................... 773 33

4. Radoliński Józef, Bątkowo, powiat
lipnowski....................  282 98

5. Mossakowski Juljan, Dobrzyń, powiat
lipnowsski . .  ......................... 115 52

6. Chełmicki Józef, Dziewanowo, powiat
rypiński......................................... 54 54

7. Szettler August, Kernejtyszki, powiat
marjampolski....................................1,708 31

Kraj północno-zachodni.
8. Mogilnicki Jan, Iwachnowicze, po

wiat brzeski..................................... 470 —
9. M. Rosenthal i J. Efrom, Windzieź,

powiat ihumeński............................. 1,348 50
10. Lipiński Lucjan, Terespol, powiat słu- 4

cki..................................................... 400 —,
11. Kamber Jankiel, Owerynia, powiat

rossieński....................................   . 800 —,
Łącznie . . . 8,984 08

Członek komitetu nadzorczego,
Druibacki.

II. Ubezpieczenia fabryczne i miejskie.
Królestwo Polskie.

12. Brzeska Uprawa............................. 218 32
13. Grohman Lejb, Knyszyn, powiat bia

łostocki ....... ..... 7,346 39
14. Lewin Nachman, Minsk gubernialny 20 70

Łącznie . . . 6 585 41

Ogółem wypłacono w miesiącu marcu
1885 roku............................................. 16,569 49

Warszawa d. 20 kwietnia 1885 r.
Jeneralna reprezentacja, Towarzystwa ubezpieczeń 

„Jakoż”,
i —463—' Edward Epstein i Goldberg.
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Skład Nut i Fortepianów
GEBETHNERA i WOLFFA.

Otrzymaa na skłtd główny następujące dzieła: 
Bibljottka Ordynacji Krasińskich.— 

Muzeum Konstantego świdznskiego 
trnn VIII-y zawierający: Pamiętniki do 
hi-torji życia i czrnów’ Jana III-go So- 
b eskiego króla Polskiego, przez Fuipa 
Dupont’a. pełniącego przy królu o bo
te ązki głowrego inżyniera artylerji. 
Wyda) z rękopismu J. Janicki z 3-ma 
mapkami. Rs 6.

Blizińskt J.— Nowe humoreski. — Treść: 
Mój pierwszy frak.— O co itn poszło?— 
Składkowy obiadek.—Ostatni figiel Pa
na Wojszczyca.—Sielanka pana Micha- 

.ła —O koniu co ziadł sam siebie.—Rs. 1. 
Foscolo Hugo.—Listy Jakuba Ortis, prze

łożył z czeskiego Adam Grąbczewski. 
60 kop- 

Godlewski Stefan.—Zbiór praw. Postano
wienia i rozporządzenia rządu w Gu
berniach Królestwa Polskiego obowią- 
-ujące, wydane po zniesieniu w 1871 
roku urzędowego wydania „Dz ennika 
Praw Królestwa Polskiego/ Tom XXVI. 

J*s’ Lih Ks Stanisław, Arcybiskup 
Rarnkows Kazania o chwalebnej fiSSbtfg k”'*' “ 

_ tl0X.CTmDrff—"vprar.

^’^mów^o®! fom'l-^y- przedpłata 

za 2.t.OI]17'^' 9'-ęp-vkład p'awa kar-
Krzymuski E. Dr. • uwzględnieniem 

To* Uy- Część 

mz.aft 'eV-J r1’-
kach kapłańskich. Rs. 1 Ł?P.* _0 

Litanja do Matki Boskiej Boskiej,
trnku z wizerunkiem JUauu 
kolorowanym. 7’/s kop. no_

Łuczkiewcz H. prof. elyli
pularny o chorobie skrofuLcznJ . 
rzecz o przypadłościach tej choi y, J 1 
przyczynach i sposobach uchroń.e 
niej dzieci. Wydanie wznowione 60 p.

Ossowski G.— Prusy królewskie. (Za y 
przedhistoryczne ziem J olskich, wya 
staraniem komisji archeolog cznej & ■ 
demji Umiejętności w Krakowie). zes.) 
III-ei z 11 ma tablicami. Rs. 6. ,

Pamiętnik Akademji Umiejętności w 
Krakowie (Wydział matematyczno 
pzzyrodniezy). Tom IX-ty z 2-ma lito
graf. tablicami. R*. «.

RlbotTh. — Dziedziczność psychologiczna, 
tłomaezenie z 2-go wyd. franc. St. Bar
toszewicza (Wydaw. im.enia T. T. Jeża 
tom III-ei). Rs. 1 kop. 80.

Rozprawy i sprawozdania z posiedzeń 
wydziału historyczno-filozoficznego Ak. 
Umiejętności. Tom XVII-ty z 2-ma ta
blicami lit grafowanemi. Rs. 2 krp- 60. 

Sarnecki Z.— Złote serce, powieść w 3-ch 
tomach. Rs. 3.

Śląski J. i Wroński St—Łubin, jego u- 
prawa i zużytkowanie. 60 kop.

Vrchlicki J. — Vittoria Colonna, poemat z 
czeskiego, przełożył Miriam. 30 kop.

Jiyy D° nabycia we wszystkich księgar
niach w kraju i zagranicą. 850r

1
S

. - n
w. Łodzi reijt 1 

likwidacyjne duże 
. małe

filety Banku Ce& w.L Di Hi ŁoTt-oż. Brem;-. > rota 1864
T . 1866 

j Pożyczka wschodnia iqq 
li , rs. 10C

BI . - «• W
Bisty wileńskie dłngoter. .

Akcje i obligate; 
r ł ligacie miasta w arszawy 
Ikete dr. rs. 100
licie dr. żel- *arsz.-h rs. 100 
Alee dr. i*L ’ »reŁ - terespol. 
Akcie dr. iek l»bryczno-lódz)Ł 

lenta isndt w Warsz 
lenku dysk, w Warsa 
lenku iandl w Loda 
y arsz. 3 cw. ub. od ognia 
wtiiz. 3 iw. febr. cukru 
Oew. lab. cukru Józefów 
lebneL 'low. lab. cukru 
lew. Łikop, Kani Lew 
’Iow żaki, pizędz. kuw

WartoM kuponów.
M LIsMw east. nowych tP/, tap. 1694/,
Od Listów i ił W arez. * l 1 H * 31 7u
Od Listów zaet. nu Łodzi kop 24C‘/ls
Od Listów likwidacyjnych kop. 1588,',

Pud
od | do

kop i e 1 k

525

337315

50

700
617
510

33
••5

i. kub 
miękkie .,

Cena okowity: 
r dnia 24 -go kwietnia 1885 roku, 

kurt, aktad. garniec rs. 2 kop, 41 
wiadro rs. kno. 41 z

Pazen. 242 am. i ord. . .
  pstra 1 dobra

Z r ‘,iała • • •
w  wyb. (nowa)

Żyto wyborowe 232 funt .
„ hednie (nowe) . .
„ wadliwe .... 

ręezmień 2 i 4 rząd. 202 f 
Owies (nowy) . . . 142 i 
6ryka Ł 
Rzepik letni....................

„ zimowy 212 funt 
Rzepak rapes zim. 212 1 
Groch polny 262 funt , 
Ziemniaki . . . . .
Hasło świeże funt

solone pud . 
Fiona jud .... 
Ełomy pud .... 
Drzewo opał. twar. »

Taigfi
KA PLACU WITKOWSKIEGO.

Dnir 24-go kwietnia 1885 
K orzec 
od |

nakładem
Ksiani, Składu Nut i Fortepianów

Gebethnera i Wolffa
wyszły z druku następujące dzieła: 

Bykowski Piotr Jaxa.— Memorjalk pa- 
lestranfa trybunalskiego. Rs. 1 kop. 50. 

Bykowski Piotr Jaxa. — Ostatni sejmik 
Województwa Bracławskiego, ze ws ół- 
czesnego rękopisu dosłownie przepisa
ny. Rs. 1.

Byr Robert.—Andor. Romans, przekład Fi
lipa Sulimierskiego. Trzy tomy w je
dnym. Rs. 1 kop. 20.

Do nabycia we wszystkich księgar
niach w kraju i zagranicą. 852r

SZKICE.
Część Il-ga.

TREŚĆ: 1. U Drogowskazu. 2. Po Europie. 
3. Przedesnem. 4. Żołądek i mózg. 5. Z try- 
logji życia. 6. Jeszcze on.

Cena rs. 1 kop. 50. Zeszyt pojedynczy 
kop. 35.—Skład główny w księgarni Gru
szeckiego, Mazowiecka Ni 14, obok Towa
rzystwa Kredytowego Ziemskiego. 801r

do wszystkich władz, redaguje Biuro Radcy 
Honorowego Burby. — Ulica Marszałkowska 
Jfi 144, wejście od Rysiej. 1067

Karpińskiego Apteka s
Elektoralna X 35.—WINA lecznicze, 
galmanin, parowa fabryka wód mineraln.

■shmmJ

Welocipedy.
Wyciąg 

Z CENNIKA 
rozsyłanego na 
żądanie gratis 

i franco:
Post-Bicykle 

80 rubli. 
Tourist-Bicykle 

ISO rubli. 
Trycykle Jfe 1 

180 rubli.

Albert H.Cnrjel,
WIEDEŃ,

Elisabethstrasse 5. 
AUSTRJA.

Letnie s mieszkania.
M mięjscowośei Ruda Guzowska, są do wy
najęcia w ogrodzie dwa lokale na letnie 
mieszkania. Wszelkie potrzeby kulinarne do
stać można w blizkiej osadzie Żyrardowie.— 
Wiadomość na miejscu u właściciela Oxnera.

WINO SZAMPAŃSKIE

FIRMY Gsorie Gailet w Reims. 
Dostawcy Dworu Króla Hol nderskiego, 
znajduje się w handlach: A. Bocqueta, 
S. Dobrycza & C., Koteckiego i 
Szobera, K. Lesisza, H. Neuge- 
bauera & C., R. Orłowskiego, Si
mona i Steckiego, A. Skorupskie
go. E. Szpądrc wskiego, Tschoepe 
ł Sp , P. Voigt’a & Comp., J Za
horskiego. 731R

5?

BEZPŁATNA
porada amWaloryjoa

DLA KIEZMOZmCH CHORYCH,
w klinice Szpitala Dzieciątka Jhis.

Frof. Dr Popow, choroby wewnętrzne 
we V torki i .Soboty od godz. 11 do 12'/,.

Frof. Dr Efremowski, choroby chirur
giczne od godz. 12 do l1/, codziennie. 224R

Upajającego zapachu Perfumy

Toaletowe Kwiatowe Wody, 
wyrównywające najprzedniejszym Ko- 

lonskim wszelkich zapachów. 
Tejże nazwy CARMEN.

Balsamiczne Mydło carmen.
Sympatyczne Perfumy 
KWIATU MIŁOŚCI.

Nadeszły do Magazynów Dobrzań
skiego a la Renaissance, Krakowskie- 
Przedm. Aż 7 i Nowy-Świat 41. 481r

FOLWARK
24J/a włóki rozległości, bez serwitutów, z za
siewami i kompletnym inwentarzem żywym i 
martwym, odległy od kolei Nadwiślańskiej 
wiorst 3, a od Warszawy wiorst 90, do sprze
dania na przystępnych warunkach.—Wiado
mość: Marszałkowska Ke 44, u właściciela 
domu. 915 

MINERALNYCH Naturalnych 
przy aptece pod firmą 

D. T. HEINRICH, 
istniejący, 638R 

zaopatrzony został w Sól Vichy do 
kąpieli, używaną przez osoby nie mo
gące udać się dla odbycia kuracji do 
Vichy, a także w Pastylki przygoto
wane z wód Vichy, znane ze swego sku
tecznego działania ułatwiającego trawie
nie i pochłaniającego kwasy żołądkowe.

czysty, zda ny do każdego użytku, sprzedaie 
się z dostawą do mieszkań, od pół puda 
dziennie. Obstalunki pocztą lub posłańcem; 
wypłata z dołu 1-go następnego M-ca; cena 
puda kop. 25. Dla zakładów przemysłowych, 
biorących w większych ilościach, znacznie ta
niej, (stosownie do umowy). Dostawa akura- 
tna od 5-tej do 9-tej godz. rano.

Ig. Wallman.597
Ulica WilczaJń 8 (dom własny).

Sprzedają się 

PLACE
między gub. miastem Mińskiem i dworn i Ban- 
hofami dróg żelaznych: Moskiewsko-Brzoskiej 
i Libawo Romeńskiej, około 70 dziesiatin, ra
zem lub częściowo.—O warunkach dowiedzieć 
się można osobiście lub piśmiennie u Miń^kie- 

' go Notarjueza p. Michała Kuzarynowa. 999

DO SKŁADU
Matajalów Budowlanych

i Węgli Kamiennych, 
TTwaiy® 
W. Willmann, 

nadszedł świeży trans) ort zagranicznych ce
mentów Portland Angielskiego,' Opol
skiego oraz cementu krajowego Grodziec.

W tym składzie znajduje się. duży zapas 
Cegły ogniotrwałej R imsay i krajowej, 
tudzież Glinki ogniotrwałej białej i czarnej; 
Tektury smołowcowej, Smoły gazowej, Gi
psu i Trzciny.

Wapna suchego i staro-lascwan^go. 
Sprzedaż w żądanych ilościach, po cenach 
nizkich. 868

m 'ja

I Ruski Magazyn |
ulica Niecała .V 2,

8® poleca Szanownej Publiczności wielki 
wybór krotonów, modnych deseni z f.i- 

H bryk moskiewskich, oraz słynnej fa- 
H bryki Sawwy Merozowa, płótno'sło- (jp 
H wiańskie, Madapolam. Kreas i pló- ® 
|k tno lniane Jarosławskie Marugina. fe 
gi Ceny umiarkowane. 987 ||

§ Folwark NiBsirńwek A, 
położony w powiecie Tomaszowskim, gub. 
Lubelskiej, odległy od miast powiatowych:! 
Zamościa wiorst 21, Tomaszowa wiorst 10,i 
od szosy wiorst 4, a od st. Rejowiec D. Ż.i 
Nadwiślańskiej wiorst 70, jest’ do sprzedania' 
na warunkach korzystnych dla nabywcy.— 
Bliższn wiadomość na miejscu u dzierżawcy! 
i u właścicielki Głogowskiej w m. Radomiu.

I

’r : M

^£1

C0N/FEB

(WODA LEŚNA).
uznana przez Lekarzy za najlepszą, polecą 
się szczególniej do odświeżania powietrza w 
pokoju.—Do nabycia we wszystkich znaczniej-) 
szych perfumeriach w Warszawie. 425R :

Białe i delikatne rączki.
Ul Dawno znany i używany we wszyst- Q 
Kij kich kształtach grysik z migdałowej Ig 
sa mączki, służy do najpraktyczniejszych H 
pi środków udelikatnienia i wybielenia H 
H twarzy i rak. Mozolną pracą tego- kS 

czesnej chemji, udało się mączkę tego H 
ą grysiku połączyć z tłuszczem mydła, ta 
U pod nazwą Carmen. Białość, czer- | 
M stwość, delikatność twarzy i rąk, H 
H cechują użycie mydła Carmen. Główny M
■ skład tego mydła w Warszawie, w ma- M 
M gazynach a la Renaissance: Dobrzan- ra 
03 skiego Krakowskie-Przedmieście M 7. ®
■ i Nowy-Świat 41. Cena 50 kop. — g 
^8 Na prowincję wysyła się nie mniej jak Bj 
U 6 kawałków, bez kosztu przesyłki. 482r Ol

Korzystne kupno majątków.
Majątek ziemski włók 45, z pałacem, bu

dowlami murowanemi, inwentarzem żywym i 
martwym odpowiednim, płodozmian od r. 1844, 
pozostać moz’e Towarz. rs. 23,000, pod doży
wociem 78,000 rs. na 5 procent, sprzedaje się 
rocznie 3,000 kor. zboża; oraz inne majątki 
począwszy od 8—50 włók i wyżej, są co za
miany na summy, domy i za gotówkę. Dwie 
dzierżaw}' donacyjne do odstąpienia. Wia
domość u pełnomocnika, ulica Długa Nc 45, 
mieszk. 4, od godz. 5—7 po połud. 942

WILLA„0BYJ0N”
w Ciechocinku.

W bieżącym sezonie kuracyjnym, sa do 
wynajęcia lokale, oraz oddzielne joo- 
koje z kompletnem umeblowaniem, 
obsługą i pościelą.

Zamówienia w Warszawie u W. P. Ja
roszyńskiej, ul. Wspólna M 34b, codzien
nie od godz. 4 do 7 po południu. — Zamó
wienia zaś na miejscu w Ciechocinku u 
właścicieli od 15 Maja.

W tejże willi «Oryjon,» jak i w roku 
zeszłym otwarty będzie i w roku bieżącym 
na czas kuracyjny Zakład «Kefirow'y. 
W. Dra WŁ Wyszyńskiego. 803K



ludwika Spiessa i Syna
Senatorska Nr 464|5, ............... '

obok kościoła pp. Kanoniczni.
Marszałkowska Nr 52, 

między Świętokrzyzką i Zielonym placem. 
MAJĄ ZASZCZYT POLECIĆ:

Materjaly apteczne. — Przetwory chemiczne 
do użytku lekarskiego, gospodarczego i technicznego. 883R

Towary wyborowe, — Ceny przystępne.

izystkieh gatunków, li tylko do pomienionego

■yjątkiem Niedziel i
2-gięj po południu, 

1. Nadwiślańskiej.
ór mtęuzy defclarantaml, oraz prawo podzielenia każdej 
zmniejszenia tejże o 30%. . 874r

podaje do wiadomości osób interesowanych, że dla eksploatacji tejże drogi w r. 1886, po
trzeba będzie nabyć:

a) .’ Podktadów:
około 180,000 sztuk zwyczajnych.

„ 20.000 sztyk etosowych i ..
„ 439,39ó stóp bieżących miary angielskiej, czyli 66 kompletów pod

kładów wekslowych, długości oznaczonej w odnośnych warun
kach teojimcznych.

b) . Matepjały drzewne, Jako to: deski, bale sosnowe, dębowe, brzozowe, olszowe, je
sionowe, okaz Cornify z mahoniu, orzpęl"------- ;i„iz i roz
miary których są ęzczegołowo określoi

Żyęejcy podjąć się jednej z pomieni 
najpóźniej do.dnia 10 (22) Maja roku bie 
ślnnskiej, głożyć opieczętowaną, deklarację 
na dostawię” (wymienić przedmiot).

Przy złożeniu deklaracji winien być okazany kwit kassy Głównej tejże drogi, 
żonę w gntowiżuie lub papierach wartościowych vadium, w sumie wyrównywającaj 10% war- 
tości zadeklarowanej dostawy.

Wybór stacyj, do których mają być dostawione podkłady, pozostawią się deklarantom, 
z tern jednakże zastrzeżeniem, że na każdą obraną stąpię, powinno być dost.iwionem nie 
mniej jak 1,000 sztuk podkładów zwyczajnych lub włosowych 5 kompletów, t. j. oko<o 
3,330 stóp' bieżących miary angielskiej podkładów wekslowych. Materjały drzewne krajowe, 
miary angielskiej, mogą być dostawione do jednej ze stacyj drogi żel. Nadwiślańskiej, lub 
do Magażjnu trłównego tejże drogi na stacji Praga Nadwiślańska, materiały zaś drzewne 
miary polskiej, oraz zagraniczne i fornify Wszystkiel
Magazyny

Odnośne warunki techniczne mogą być przejrzane codziennie, z wyji 
galowych oraz świątecznych dni, od godziny 10-tej przed południem do 2-| 
W Wydziale Gospodarczym dr, żel. " ’

Zarząd zastrzega sobie wybór 
dostawy, Jako też zwiększenia lub zti

Wszelkie objaśnienia ustne i piśmienne, oraz zapisy uczennic na mające się otwo
rzyć z nowym rokiem szkolnym

Wyższe kursa języków 
pod przewodnictwem Księżnej Massalskiej, 

udzielają się w tymozasowem mieszkaniu tejże, Nowogrodzki .V; 7, a od 8 Lipca w lokalu 
zakładu. Szpitalna X 5.—Przyjmuje się od godz. 1 do 5 po południu.877R

kuch ti

.jha amerykańskiego i drzewa brzozowego, ilość i roz- 
lone w wykazie przez Zarząd drogi sformowanym.

‘mych dostaw w całości lub części, obowiązani są 
ąeego, w Wydziale Gospodarczym drogi Nadwi- 
ńa zwyczajnym papierze, z napisem: „Deklaracja 

na zło-

służących, jest do wynajęcia

FOLWARK
włók 12, w gub. Warszawskiej, przynoszący 
około 10% Czystego dochodu, sprzedaje się 
wyłącznie osobom ruskiego pochodzenia Ul. 
Świętojerska 22, mieszkania 3. 1006

a w Królestwie Polskiem i Galicji, 
m oraz zamiana tychże dóbr jednych na 
■Z, drugie lub też na domy w Warsza

wie.—Interesanci raczą przesłać żą
dania i wykazy z zamieszczeniem przy
puszczalnej ceny, pod adresem: Kraków 
(Galicja), ulica Straszewskiego Jł 22.

GRODZICKI.

Wioskę tysiąc-aorgową,
przy kolei, nad rzeką splawną, z pięknym 
lasem i łąkami, wszystkie budynki nowe, z 
inwentarzem i intratą gotową, z uwzględnie
niem wypłaty szacunku, powierzono sprzedać 

p^it o8z<!2y“ski adw-

na pięrwszem piętrze, składający się z2-oh 
salonów, 9 pokojów, z balkonem, ~ dwoma 
Wchodami, odpowjedgi na pomieszczenie biu
ra, zakładu gastronomicznego, lub interesu 
przemysłowego. Uprasza się zatem życzą
cych sobie wynająć pomieniony lokal o wcze
sne porozumienie się z właścicielem domu, 
dla odpowiedniego, stosownie do celu wyre- 
staurowama. 841R

RS. 5,601]
jest db wypożyczenia zaraz na dobrą Ayjtote- 
kę w Warszawie, r- Wiadomość przy ulicy 
Chłodnej, Je domu 51, mieszkania 7, codzien- 
nie od l-szej do 4-tej po południu._____ 1042

W mieście gubernjalnem, 
jest do odstąpienia, do wydzierżawienia za 
stosowną kaucją, lub do wypuszczenia w ad
ministrację, z rękojmią za dochody i stan 
majątkowy 820 R

przeważnie spożywczy i kolonjalny, pod bar
dzo korzystnem warunkami.—Bliższe obja
śnienia w Redakcji Kurjera Codziennego.

FOLWARK
włók przeszło 11, odległy od Warszawy wiorst 
26. z lewej strony Wisły, za rogatką Mary- 
monteką, bez żadnych służebności, z zabudo
waniami zupełnie nowemi i inwentarzem ży
wym i martwym, pod korzystnemi warunka
mi jest do zbycin. Bliższe szczegóły i warun
ki udzieli p. Przyjemski adwokat, ulica No
wolipie .V 2. 910

KASSY
300R 

ogniotrwałe i bezpiw 
czeństwa z C. K. 
Uprzywilejowanej 

fabryki

F. WERTHEIM &C" 
W WIEDNIU, 

Skład, Nowo-Zielna X 42.
Cenniki illustrowane gratis i franco.

Rs. 2,000
potrzebne do wypożyczenia natychmiast. Po- 
«te-restante .Samagita” w Waraiawia. 1083

Trzciny sufitowej 
w wyborowym gatunku, nałyć można kóp sto 
kilkadziesiąt. Wiadomość: Nowy-Świat X 55, 
mieszk. 12, od 4—7 wieczorem._____ 1084

FajujEPaijiftTwath
hit’.; . ,1S

46 lliowy-Świat 46 
poleca wielki wybór kwiatów.

Ceny umiarkowane, g 
| Pszenicę jara sima 878“| 
j „Sfflffl i: MS," j 

otrzyma! Skład Nasion " i 

g A. Rodziewicza, | 
M^wWjwszawimMUdo waXi5. * fjj

Pod Warszawą 
Folwarki, Kolonje, Osady 
i Domki oddzielne w miasteczku, kupić 
można. Adres dla listów: Walery Postaw
ka, w Nowo-ffiinsku. 1072

Dnia 22 Kwietnia (4 Maja) r. b, o godzi
nie 11-tej rano, odbędzie się w Kancelarji 
25-go Rezerwowego bataljonu w Cytadeli, 
licytacja na dostawę zapasów mięsa i innych 
spożywczych produktów, na summę 10,600 rs. 
za czas o.l 1 (13) Czerwca do 15(27) Wrze
śnia tegoż roku, d a chorych leczących się 
w Bielańskiej sanitarnej stancji.

Mający zamiar ubiegania się o takowe 
przedsiębiorstwo, przybędzie na ustną licyta
cję lub złoży w czasie 1 miejscu wyżej ( zna
czonym na ręce Dowódcy batalionu, opieczę
towaną deklarację, napisaną na papierze 
stemplowym ceny 60 kop. i .vadinm” do 
kassy tegoż bataljonu, w ilości rs. 1,000.

warunki są do przejrzenia każdodziennie 
z wyiątkiem świąt od 9-tej do 12 w Kance
larji bataljonn w Cytadeli. 886r

Odnajmuje się na 
lato mieszkanie, 

w folwarku Rabsztyn, w znanej 
pięknej miejscowości, zwanej "Polską 
Szwajcarjąu, dokąd obecnie przepro
wadzoną jest kolej żelazna. Porozumieć 
się można z Zarządzającym p. Lec- 
nem Rebędą, adres: Ólkusz, fol
wark Rabsztyn. 88'Mł

Obowiązki Rządcy hu 
większego, życzy sobie przyjąć urzędnik są
dowy (prawnik), familijny, mogący przedsta
wić gwarancję właścicieli domów, osób wia- 
rogodnycl: i odpowiedzialnych.—-Oferty proszę 
składne: Leszno Jś 51, mieszkania 8. 1073

W dniu 4 Maja r b., o godzinie 10 
rano i dni następnych, w lombardzie 
prywatnym, przy ulicy Zilaznej Jij i5a> 
odbędzie się 1080

licytacja piMiczna 
na sprzedaż fantów, które nio wykupione i 
nie prolongowane w swoim czarie, a miano
wicie: zegarki złote i srebrne, i inne biżuterie 
i garderoby: męzkie i damskie, oraz wyroby 
platerowane, miedziane, mosiężne i pościel.

Towarzystwo produkcji nafty

płacimy franko skład (Pelców izna), po rs. 2 
kop. 25 za sztukę.

1077 Braci Nobel.
Farbuje i pierze:

Sak palta, okrycia damskie w całości, bez 
pruein, aksamity z czarnych na kolorowe, 
oraz materje i koronki.— Ulica Bednarska J& 
15, na dole od frontu. 1078

Hotel Rzymski

A. BOCOUET.
Po odnowieniu k ąpiSli są otwarte, dla 

użytku Szanownych Gości, jak również i 
prysznice. _____________ 1086

Dnia 3 (15) Kwietnia 1885 r.

W iMienii Najjaśniąjszeio Pana.
hąd Handlowy w Warszawie w Wydziale 

upadłości, na*posiedzenin Sądowem w nastę
pującym składzie: Prezydujący Towarzysz 
Prezesa K. Mijakowski, Członkowie Sąduf S. 
Konitz i G. Klajnadel, Sekretarz E. Czaj
kowski.

Na skutek prośby kupca Józefa Gulińskiego, 
o ogłoszenie mu upadłości, postanawia. 1) 
Józefowi Golińskiemu ogłosi* upadłość, poi 
czątek upadłości oznacza ąc na dzień 3 (15) 
Kwietnia 1885 r.; 2) Sędzią komisarzem upa
dłości mianować członka Sądn J. Hocłia, 
kuratorami zaś: Adwokata przysięgłego Sta
nisława Bełz; i wierzyciela Nikodema 
Wojdę; 3) wyznaczyć Komisarza Sądowego 
J. Mieleeha, w celu przyłożenia pieczęci na 
majątku rpa Iłego, znajdującym się w War
szawie. w sklepie i mieszkaniu na placu 
Teatralnym Ji 474/5 i wszędzie gdz e tak 
wy się okaże; 4) nad osobą upadłego roz
ciągnąć dozór policyjny: 5) wyrok nfnieszy 
wywiesić w ssli przyjęć Sądu Handlowego i 
kopię takowego opublikować ustanowionym 
porządkiem; 6) wyrok niniejszy poddać tym
czasowej wykonalności.

Oryginał podpisany przez obecnych.
Za zgodność z oryginałem Sekretarz

E. Czajkowski.
Sędzia komisarz massy upadłości JózCta 

Golićskisgo wzywa wszystkich wierzycieli tej 
massy, aby się zgłosili do Sądu Handlowego 
do wydziału upadłości w dniu 15 (27) Kwi<- 
tnia r. b„ o L-ej godzinie w jioiudnie, a to 
celem wyboru Syndyków tyijiczasou ych massy.

Członek Sądu Hoch.
Za zgodność z oiyginałom: Kurator Massy 

Adwokat przysięgły Stanisław Bełza. 
_____________ (Długa Ni 22)._______ 1071

LICYTACJA § 
Mebli i Towarów.

W przyszły Poniedziałek, t. J. dnia 27 K 
m.. od godzny 10 z rana, sprzedawane bę
dą przez publiczną licytację w domu pr.d N, 
56 przy ulicy Marszałkowskiej i rogu Rysiej, 
przez Komisarza Sądnwogo Gtzęuzińskiegó’ 
meble różne, jak; sza>y mahoniowe i lustrza
ne, biurko, sofy, lustra, portjcry, krzesła, 
stoły i różne sprzęty, oraz towary, jako to: 
suknie i kapelusze damskie, ozdoby różne i 
przybory do sukien, dżety, pnsinnnterje, ma
terje j edwabne, aksamitne i inne, kwiaty, 
wstążki, pióra, modele paryzkie po zwinię- 
tym magazynie mód i et pjów pozostałe.

Uprasza się synów ś. p. Józefa Ste
fanowicza, b. wiaścicieia Kobla,

Ambrożego i Józofa, 
lub ic h potomków, aby w interesie włnsnvc\ 
familijnym, zeelieieli się zgłosić <io adwokat* 
Dra K. Szuszkiewicza we Lwów e, ulica Oro- 
lińskich.

Krewni zaś i znajomi tych ja ów, klór»y- 
by zechcieli ułatwić odszukanie misjfea ich 
teraźniejszego pobytu, taezą nadesłać swe 
wskazówki pod adresem: Kotkowski, poczta 
Sęltoein, Warszawskiej gubernji W Falen- 
tach. 1075

W I I, L A
z ogrodem 10-morgowym, w m!e=cie Piotrko
wie położona, jest do sprzedania, za cenę 
przystępną. Wiadomość poe tą: Psarski, Jani 
nów, pr. Paradyz. 808R

Operatorka odoiskawT 
Operuje odciski najboleśniejsze i zada wirotu 

w przeciągu 6-u minut, bez użycia chirur
gicznych narzędzi. Przyjmuje każdodziennie 
od gadziny 10-te; do 12 i od 3-oj do 4-tei 
K. Bielińska Hotel Brilhiowski % 40 lOąĄ

Mam zaszczyt donieść, że w fabryce mojej 
przy ulicy .Elektoralnej, wprost szpitala Ś-go 
Ducha, posiadam znaczny

ZAPAS KAPELUSZY 
zagranicznych jako też własnego wyrobu ró. 
żnego gatunku Cylindry i fantazyjne 
mę kie oraz Czapki ;o zniżonej cenie.— 
Kupującym hurtownie odstępuje się rnbnt.— 
Z czeni polecam się Szan. Publiczności _

1047 Jan
16 Opasów

do sprzedaniaw Gośeiminie odległy .n o 5 wiorst 
od Gąsocina, st. dr. żel. Nadwiś.ańsk ej. 1059

^

^
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SYROP CHRZANOWY Z JODEM
5 *PP.T®nillA<JŁT • K’, aptekarzy w PARYŻU

Od lat dwudziestu lekarstwo to wydawało zaweze najpomyślniejsze 
skutki w chorobach dzieci, zastępując tran z wątroby sztokfisza i ule- 
^^Jesr^larsiweTn^ieomyln61" w nabtzttiiałościach gardła* i zapaleniu 
gruczołów szyi przeciw strupom na gIowie u dzieci i wszelkim wyrzu
tom na głowie i twarzy. Poanieca apetyt, daje jędrnosc tkankom, zmienia 
ŁTSna ezeJwośi, JE*-* « |»w™» ■>"«!»■» 
naturalną siłę i wesołość. Stanowi wyborny środek lekarski przeciw wyrzu , 
tom i strupom dzieci przy piersiach, jak rowmez wyborny środek krew 
pi zet zyszczaj^ pARtżv, 8) 0LłCA VrvdSNNE i w głównych aptekach. j

niszczy bezzawodnie

„ALBAROSA,“ D-ra K. Jules, 
działa zadziwiająco skutecznie, a będą® zl,a,Jan!k 1 z»’wierdzoną pusz Urząd Lekar- 
ski. da'e zupełną gwarancje te nie zawiera zdrowiu szkodliwych części. Skutek 
objawia się zaraz po wystuarownnin pierwszej części puszki, piegi znikają, a śniade 

twarze nabierają olśniewającej białości.
Cena puszki mnie;szej rs. 1, ( z przesyłką pocztową o 50 kop. drożej, 

n » większej rs. 3, l
Główna i wyłączna sprzedaż na Królestwo i Cesarstwo u 879R

STEFANA KIRSZENSTE1N, Nowy-Świat 70,
a dostać można we wszystkich znaczniejszych aptekach I składach aptecznych.

Kantor domu handlowego pod firmą

Gust. Stuermer, 
oraz nowo-otworzony przy tymże SKŁAD HURTOWY 785R 

Perfum i Kosmetyków zagranicznych, 
przeniesiony został z d. 8 Kwietnia r. b., na ulicę Marszałkowską X« 54.

SKŁAD MATERJAŁÓW APTECZNYCH

J. MROZOWSKIEGO 
ulica miodowa Ar 6. ma zaszczyt polecić: 

Anilinowe farby do kwiatów i dla farbiarzy.
Benzine na bulony, funty i daszki.
ESSENCJĘ OCTOWĄ, d. „M.ni»
Farby i Lakiery Zakładów przemysłowych krajowych.
Farby Drukarskie, Litograficzne i Pokosty. 
Farbki, Krochmale i Glans do bielizny. 
Glans do obuwia.
Materiały apteczne i Preparaty chemiczne.Materiały fotograficzne, Papier albuminowy i Brystol.
Massy woskowe i Lakiery, do zaprawiania posadzek. 
Mydła toaletowe i Pudry. .
O lei lei do wódek i doWody kolońskiej.
Oliwę Nicejską najlepszą.
Oliwę do maszyn I do palenia.
Perfumy “angielskie i francuskie.
Proszek Azjatycki na wygubienie robactwa SomoWegx
Proszek i Pomada do czyszczenia metali.
Tynkturę na pluskwy.
Trucizn? na szczury.
Wody Mineralne Naturalne.
PROSZEK Dezynfekcyjny Otwocki. 
WODĘ KOLOŃSKĄ ELSNEROWSKĄ.

w niczem nie ustępującą zagranicznej. 810R

. n^<HEOANN-LACHADELLE
J. BOUsJet & ę. Suoceseeurs, IpdynieroWie Mechanicy.

RUB BO1NOD, 34—39 (Boulevard Ornano, • 4-6),W PARY5SI* 
BaipUte. Wy.ylk* uceefalowyah pro«xskfc>w.

POZIOMIE I PROSTOPADŁE • SILE | do 50 KONI.

■a
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D3 es
PS. W skutek urządzenia farbiarni z siłą pary, fabryka jest 

w możności dostarczyć pióra strusie i fantazyjne ufarbowane, a to 
nawet w wielkich ilościach, w przeciągu kil ku godzin.

Obstalunki przyjmuje się przy TłomaeKiem M 9.

(/>-

co'

Pióra Strusie i Fantazyjne.
Fieiweza 1 xxs-j sza

FABRYKA PIÓR STRUSICH, 
poleca obfitę swe zapasy, po cenach bardzo nizkich lecz stałych, oraz 
przyjmuje pióra używane flo prania i fryzowania.

Stacje drogi żelaznej: Glatz, Camenz, Patschkau.
Od wieków sławne termy siiwozand-wapłenne, 231/a0 R-, szczególniej zalecane w Cho

robach nerwowych i kobiecych. Źródła do picia, kąpiele wannowe, basse- 
nowo i błotne, tusze, zakład żętyozny, kąpiele iryjsko-rzymside, wszelkie zagra
niczne wody mineralno. 1400 stop ńad poziomem morza, wierzchołki gór wysunięte na 
północ i wschód. Miejsce kuracyjne klimatyczne. Piękna, malownicza prome
nada leśna wprost z kąpieli. Frekwencja pitesz-ło 6,000- Koncerty, teatr codziennie. Reu- 
niony tygodniowe. Pora zdrojowa; 1 Aląj do Października. 856R
___  Zarząd kąpielowy: BIBKE, burmistrz.

I
 Przedsiębiorstwo Kopalń Marmurów Kieleckich, 

podaje niniejszem do wiadomości, że Skład komisowy wyrobów z marmurów kielec
kich, utrzymywany ttrźV ulicy Mązowleckim pod Xe (Ja, prze? Dawida Stajersona, 
z dniem 17 (29) Maroa r. b., zwinięty i Wszelkie stosunki przedsiębiorstwa z tymże 
Majersonem zerwane zostały.—PoePnę Ageaturę Przedsiebiórśtwa óbjął f>- Michał 
Makowski, zamieszkały w Warszawie przy Ulicy Zielnej pod 19.

powołując się na powyższe ogłoszenie, mam zassezyt podać do wiadomości, żę 
z dniem dzisiejszym pódąjmwę ełę załatwiania Stdśuflkdw z Ptzensiębfotetwem Ko
palń Marmurów Kieleckich, które wykonywa z marmuru krąjoWeao w rozmaitych 
koleraeli, wszelkie wyroby do kóśeioiów i iąnyoh budowli, nagrobki itp. przedmioty, 
w żakreś. kamieniarstwa wchodzące, oraz dostarcza marmuru SÓroWeffo, w bsyłaah.od- 
paserowunycn i płytach rżniętych, po (fenach umiarkowanych cennikiem objętych.

Warszawa dnia 80 Kwietnia 1885 roku. 1034

MICHAŁ MAKOWSKI, ul. Zielna IP 13.

Zakład Pogrzebowy

Kantor Wekslu i Interesów Bankierskich 
GABRJELA NEUMARK, 

w Warszawie, Miodowa Nr. 3.
Wystawia pr ___ ,

•yzkie, Londyńskie i t. p.; daje źaliczenih na pi 
njową po rs. 200, ułatwiając rozpłatę nawet do rs. & mieśię 

ą od amortyzacji po kop. 60 od sztuki ze stemplem.

Wystawia przekazy na banki zagraniczne, jako to Wiedeńskie, Berlińskie. Pa- 
ryzkie, Londyńskie i t. p.; daje źalieieniś. na papiery wartościowe, na pożyczkę pre- 
mjową po rs. 200, ułatwiając rozpłatę nawet do rs. 5 miesięcznie; asekuruje Pożyczkę 
prenuową od amortyzacji pó kop. 60 od sztuki ze stemplem.

W tym kantorze wyszły wygrane rs. 200,000, 4(M»00, 10,000 i pomniejsze. 
Zlecenia z prowincji wykónywa jaknajakuratniej.—Osoby nabywające pftżyczkę*premjową 
na raty za pośrednictwem agentów kantoru i pierwsze raty już ńa ręce tychże wnosiły” 

zechca PATY WSTĘPNE nadsyłać wprost Jo Kantora. 885K

J. PEŁCZYŃSKIEGO, Ttfowy-ślwiat INTr ^4,
Nie uciekając się do hałaśliwej reklamy, ani wstrętnej blagi, przez rozrzucanie ogło

szeń po mieszkaniaęli, sklepach i ulicach, a tem bardziej nie podszywając się pod wyrobione 
lecz cudze firmy, albo nigdy nie bywałe, poleca swoi oddftwna znany skład trumien metalowych 
i wszelkich efektów pogrzebowych i żałobnych, które istotnie sprzedąje najtaniej, jak również naj
taniej załatwia całe pogrzeby, dopełnia exliumaeji i przewożenia zwłok w kraju i z zagranicy.

6 kilom, od stacji Ńiichou; i/' Wrocław, łączność z Ber-
drogl żelaznej. IjIdjfHUH lin-Fellliamme-Praga.

Otwarble 15 Mąja. UUUUBU Koniec i Października.
Hrabstwo Glatz, 400 metrów w górach Heuscheuer.

jako źródło do picia, będące najlepszym środkiem leczniczym w bezkrwistoścl. 
błędnicy, chorobach żołądka, imwrślgji, zó wszystkich kąpieli żelasistych, zawierających 
kwas węglowy. 2e szcżególniejśzym skutkiem zalecane w cienńeniach nerwowych, w cho
robach serca oraz dolegliwościach kobiecych. Kąpiele błotne takie same jak we 
Franzensbadzie. 873R

Zarząd Towarzystwa drogi żelaznej
łwaugFDdzks-OWDwskiej,

podaje do wiadomości, że wyszedł z druku Dodatek IV do taryfy wymienionej drogi, zawie
rający tablice opłat przewozowych pomiędzy krańeowemi i pozostałemi stacjami tejże drogi- 
z dniem zaś 3 (15) Mąja r. b., wprowadzoną zostaje w wykonanie taryfa bezpośrednia na 
przewóz węgla kamiennego i koksu ze stacyj Pruskich Państwowych dróg żelaznych Okręgu 
Wrocławskiego do stacyj drogi żolszaąj Iwangredzko-Dąbrowskiąj. 876B
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MAGAZYN TOWARÓW BŁAWATNYCH
■■■■<•£• 2VI iocto w:s '

zaopatrzony został na sezon bieżący w wielki wybór towarów wełnianych i jedwabnych, jak również Kretonów, Satinett i Zefirów, 
z fabryk ruskich, krajowych i zagranicznych, z któremi poleca się Szanownej Publiczności. 800r

Magazyn Obuwia damskiego i dla dzieci 
JÓZEFA ZBROŻEK (syna).

istniejący od lat sześciu przy ul. Przejazd 2, i cieszący się ogólnem uznaniem 
Szanownych Pań, jak i PP. Kupców, PRZENIESIONY został obecnie na ul. 

Bielańską J6 14, do domu SS-rów Obrębskich.
W magazynie tym urządzonym z komfortem, znajduje się zawsze znaczny wybór obu

wia, przewyższającego elegancją, wykończeniem dokładnem, a nadewszyśtko trwa
łością materjału wyroby zagraniczne.—Zwrócić przy tern należy uwagę, że jest to jedy
ny w Warszawie Magazyn wraz z gabinetem oddzielnym, w którym Szan.

— Panie bez żenady i z całą swobodą, mogą przymierzać obuwie, przez się wybrane,—a nie 
tak, jak to ma miejsca we wszystkich Magazynach otwartych, gdzie każdy z przechodniów mimowolną uwagą w okna skle
powe zwróconą, żenuje osobę przymierzającą obuwie i bez należytego wypróbowania onego, zmusza ją do opuszczenia zakładu.

W jnagazynie nowo-urządzonym można zawsze wypróbować obuwie najswobodniej i dokładnie, a zatem 
najodpowiedniejsze do nogi.—Niżej podpisany polecając się względom Szanownych Pań, ma nadzieję, że odwie
dziwszy raz magazyn powyższy zadowolone będą w zupełności.—PP. Kupcom, biorącym większe partje obuwia, ustępuje 
Jtię rabat stosowny na podstawie specjalnie przygotowanego cennika. Z głębokiem uszanowaniem

784R Józef ZbroźelŁ (syn).

WwWWWwWsiWWwWw 

: Do Składu 1 
| Darta PEBL, I 
g Grzybowska nr 21, | 

nadszedł świeży transport: *
@ Cementu angielskiego, szczecińskiego Z 

i szląskicgo. X
q Cegły ogniotrwałej marki „Coven,” X 

„Ramsay” i innych. X
@ Glinki ogniotrwałej „Chamotte.” X 

Drenów angielskich zewnątrz i we- X 
@5 wnątrz glazurowanych, średnicy od X 
g) 3—24 cali, jj kolanami i syfonami. X

Tektury do krycia dachów..
A Laku asfaltowego angielskiego. X
a Smoły angielskiej. Si
fy Trzciny. 723R X

Telefonu Xr 392. • 

r Letnie mieszkania, s
W dobraeh RUDA, nie odlegle od przy

stanku Dębe Wielkie, przy kolei Terespól- 
skiej, wśród lasów, ogrodów i wód, gdzie 
urządzone letnie łazienki, są różne mieszka
nia z meblami lub bez takowych, do wyna
jęcia. Wszelkie artykuły żywności oraz no- 
waije, codziennie świeże na miejscu. Komu
nikacja od przystanku omnibusem lub powo
zem ułatwiona. Bliższa wiadomość na miej
scu lub u właściciela domu w Warszawie, 
ul. Pańska ‘. 2, do 11 rano i od 4—5 po poł.

834R

PLANDEKI
nieprzemakalne, oraz takież 

aa dachy nad Weiendami, 
poleca najtaniej egzystujący od 1868 r.

po skończonej dzierżawie są do zbycia, dwa 
kompletne aparaty Pistorjnszs miedziane, 
kotły parowe żelazne poprawnej konstrukcji 
i potrzebne naczynia, wszystko w dobrym 
stanie, zdatne do użytku. Bliższą informację 
katownie iut> ustnie powziąć można n p. F. 
Bembmca w Wamawfe, Ohauaaa 18. 888R

NASIONA
gatunkach:

Koński Ząb oryginalny Amerykański, rs. 6 za centnar.
Marchew past, olbrzymia biała, ulepszona, rs. 20 za centnar.
Buraki past. Leutewitzkie, Oberndorfer i inne gatunki, rs. 18 do 25 za cent.
Lucerna oryg. francuska prima, rs. 40 za centnar,

oraz wszelkie inne

Nasiona pastewne, warzywne i kwiatowe.
poleca po bardzo przystępnych cenach

HERMAN GOLDENRING,
702R w Warszawie, przy ulicy Miodowej % 5.

NA 10 PRZYPADKÓW 8 RAZY
Uspakajają sig v przecina lita mieni MIGRENYINEHALGIJE 
trat lżycie PEREŁEK ESSEHCYI TEBPENTTHOTEJ D- CLERTAN 

Każdy flakonik zawiera 30 perełek, co stanowi kilka kopiejek na każde leczenie. 
Essencyń Terpentynowa w pereł

kach Dr. CLERTAN jest che
micznie czysta.

katlym 
flakoniku 

j..t podpił

FABRYKACYA i RYCZAŁTOWA SPBZBDtf 
19 rue J«eob w PARYŻU. 

ZNAJDUJĄ SIĘ U WSZYSTKICH APTEKARZY

Jeżeli slaby żołądek lub obstrukeya jest 
powodem migreny, wtedy należy używać

WĘGLA Dr“ BELLOC V
Podpis na 

tlylcHcio

Z powodu szczupłości miejsca w magazynie moim przy ulicy Krakowskie-Przedmieście
X 15, otworzyłem przy ulicy hr. Kotzebue Ni 10, w domu p. Temlera.

Magaaey ■■ ■■
dla detalicznej sprzedaży Kapeluszy Damskich i dziecinnych, ubranych i nieubranych, 

Kwiatów, Piór itp.—Przy tejże filii została urządzoną.

Pracownia Sukien i Konfekcji Damskiej
przez znaną specjalistkę p. Julję Sulikowską, którą to filję polecam łaskawym wzglę
dom Szan^Publiozności. EDWARD LOTH.

LICYTACJA.
(Ceny nlzkie). 1063

W dniu 15 (27) Kwietnia r. b., o godzinie 
10-tej z rana, w domu M 144 przy ulicy 
Marszałkowskiej, sprzedane zostaną’ przez 
licytację komisarza sądowego p. Grzędz ń- 
skiego: lustra, kandelabry, żerandole, miedź 
kuchenna, noże, widelce platerowane, srebro, 
maszyna do szycia, meble mahoniowe, orze
chowe, jesionowe, kryte aksamitem, sofy, 
etażerki, biurka, szafy, bibljoteka, stoły, sto- 
liki i t p., wszystko w dobrym stanie, 
łK* W odpowiedzi na zawiadomienie p. 
Marjana Mnrsopa, mające widocznie ty ko 
na celu szkodzenie mej renomie, mam za
szczyt oświadczyć osobom interesowanym, iż 
z dniem rozwiązania stosunków, z wyżej wy. 
mienioną firmą, żadnych olstalunków na 
rachunek tejże nie przyjmowałem, a tembnr- 
dziej ) ieniędzy nie odbierałem, o ozem ] o- 
świndczyć mogą na każde żądanie pp. kupcy.

Z uszanowaniem 

wg__________________I, Rosenbem.
Ogier kary

i X - rnootry, do stada i pojedyn- 
ki, do sprzedania.—Wiejska Ni 7._____ 86 'R

W majątku Dry bus, stacja Dr. Żel. W. W. 
Ruda-Guzowska, jest do sprzedania: 1) Par- 
tja około 3*10 sztuk

opasowych, w dobrym gatunku, oraz 2) 
KUCYK KLACZKA,

lat 3, ładnych kształtów i łagodna. Wiado
mość w biur, e Zarządu fabryki Oryszew. 
Marszałkowska J4 62. 1057

M
 Przyjmuje stare

KAPELUSZE M 
męzkie, choćby najbardziej zniszczone, do 
przerobienia na świeśe fasony różnego 

ro® W. Gorczycki,
Nowy-Świat X 38, wprost Chmielnej. 

fln Faetony 
mało używane, zdatne na wieś i do miast^ 
tanio do sprzedania. Wiadomość u rządcy w 
Banku Polskim. 1055

KOLONJA
jest do sprzedania, 2 i pół wiorsty od stacji 
Tłuszcz, solei Petersburskiej, przestrzeni oko
ło 2 włok ziemi dobrej, z ogrodem młodym 
owocowym, zabudowania gospodarcze nowe, 
dom mieszkalny drewniany, nowy, gontem 
kryty, o 3-eh dużych pokojach, lecz tak urzą
dzonych, że można przerobić na 5 poko ów 
robotnik b. tanu Wiadomość w hote.u Ko
wieńskim M 18, obok starej poczty, rano do 
9 i pół, po południu od 3 do 5.1048

Najtańsze Lokale, f
Kto szuka wygodnego i bardzo ta- £ 

niego mieszkania prywatnego, albo fa- 3" 
brycznego, znajdzie takowe tylko na Ł 
Nowo-Wielkiej 5. róg Hożej. 839R ?

W majątku położonym przy trakcie Ra
domskim, 35 wiors: odległym od Warszawy 
a 4 od miasta powiatowego, jest do wydzier-’ 
żawienia od 1 Lipca r. b.

Faclii I Krów, 
na korzystnych warunkach. Bliższa wiado
mość ,w Warszawie, przy ulicy Mokotow- 
skiei, pod M 12, w mieszkaniu 3. 1046 
Klóraby z pań nauczycielek chciała

WYKŁADAĆ LEKCJE 1022 
początkowych nauk, potrzebnych do wstępnej 
klasy, z konwersacją francuskiego ję
zyka. za letnie mieszkanie pod War- 

usłu^’ przez cały czas letni, 
raczy zgłosić się do sklepu jubilerskiego p. 
Mielczaiskiego, ulica Miodowa Ni 2, po ad ea. 
PierwsiaastWo dl* pań wyzn. ewangelickiego.

^
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Towarzystwa A. N. Bogdanów & C
693R

Bibljoteka dębowa i filarami, rzeźbiona o- 
zdobaie, za 30 rs. Grzybowska 24. Stolarz.

potrzebna nauczycielka polka z patentom 
I z 6 klas, do chłopczyka 7-letniego. Zurn- 
V 3 mieszkania 5. 863
VTuczVCielka muzyki, posiadająca patent 
^insivtutu muzycznego, poszukuje pokoiku TO'^Chmie.™ * 29, m. 19. 6277

Osoba w średnim wieku, z edukacja, wy
doskonalona w gospodarstwie, posiadają
ca rekomendacje, poszukuje posady w domu 

zamożnym od św. Jana lub prędzej. Oferty 
proszę składać w kant. Kur, pod lit, A, P,

is. 1,500 do ulokowania, Ulieu Zakro- 
Iczymska JA 9, mieszkania 28, od godziny 
d° 4. 6059

Easa ogniotrwała do sprzedania. Wiado
mość: Sienna At 4, m. 5, blizko Marszał
kowskiej. 6228

lienia, onłeurządże- 
lótność: Elektoralna 

6084

rydze, mizerja i
inny. Grzybowska Aż 30, w restau- 

6088

rze Kurjera.
Modo wita trancuzka poszukuje miejsca w 
[[Warszawie lub ua wyjazd. Oferty pod lit. 
Ę. W. w kantorze Kurjera. 6225

ho sprzedania wózek dziecinny bardzo 
tanio. Ul, Niecała JA 2, tnieszk. 13. 6212

Mo sprzedania 2 krowy holenderskie do- 
Ifbrze dojne. Wiadomość w ekspedycji to
warów stacja Pniewo drogi Bydgoskiej, przy- 
teni do sprzedania agawa mająca lat 3H.

lyotrzebna kobieta niezależna, z dobrem; 
I świadectwami, silna, do obsługi w pralni 
Warszawskiej, Nowy-Świat 4. 831

ho sprzedania różne meble i piękny for
tepian, obejrzeć można od 11 zrana do 5 
po południu. Nowogrodzka JA 18, m. 14, u 

pułkownika. 6233

[potrzebny jest nauczyciel do kilkorga 
J dzieci na stałe pomieszczenie, z pntentem 
ukończenia gimnazjum filologicznego. Wiado
mość: ulica Wolska M 32, w dystrybucji.

J Jebie: rs. 100 garnitur orzechowy w lamę, 
|rs. 150 w jedwabną materję. rs. 180 pię- 
ny salonowy garn tur czarny, aksamitom 

kryty,,oraz wiele innych mebli bardzo tnnio. 
Ulica Swiętokrzyzka 20, wejście przez sklep, 
Brenert, 5944

Fortepian do sprzedania o 7-u oktawach, 
Kerntoyfn, z blatem metalowym, z czterema 
szprejcami. Wiadomość: P.wna JA 9, m. 8.

Wykwintne kostium: 
|| Magazyn Paryzki, N 
lleble. Garnitur czarny rzeźbiony, garnitur 
jf|orzechowy, ozdobne dębowe umeblowanie 
jadalnego pokoju, szafy, z kilkn pokojów me
ble orzechowe, łóżka, umywalka, biurko, szaf
ki do bielizny, tremo lustro, firanki, do sprze
dania tanio. Twarda JA 6, pierwsze piętro, 
front, mieszkania 8.6207

Ijeble: garnitur czarny rzeźbiony, garnitur 
Iflorzechowy, ozdobno umeblowanie jadalne
go pokoju dębowe, szafy, łóżka umywalnia, 
biurko, lustru, regulator, oraz firanki i inne 
meble z kilku pokojów do sprzedania tanio 
w pałacu, to jest na Chmielnej M 26, nb 
idąc do Brackiej, stróż wskaże. 5799

[rządcy, agronomi, ekonomi, górze.ani, le- 
llśniczy, gospodynie, panny służące: szukają 
miejsc. Krukowskie - Prze mieście 7, kantor 
pracy. Dąbrowska i Marek. 6262

poszukuje się niańki w średnim wieku, do 
I rocznego dziecka, któraby miała dobre 
kilkoletnie świadectwo, z przebytej na ie- 
dnem miejscu służby. Wiadimość u stróża 
domu przy ulicy Miodowej JA 14. 6235

jiie lok. rj 3 841 pyzy ulicy Pięknej, jjliz- 
I kó Alei ujazdowskiej do sprzedania na b. 
logodnych warunkach. Szkolna fip u rządęy.

IjOtrzeba jest dwóch chłopców do zakładu 
ślusarsko-kowalskiego, dobrego prowadze

nia, w wieku od 15—17 lat. Wiadomość: ul. 
Grzybowska JA 49.6187

Do sprzedania całe sprzęty cukiernicze, 
szafy, stoły marmurowe i t. d. Tamże jest 
do sprzedania Zakład cukierniczy, egzystu

jący od lat 10. z calem urządzeniem. Wia
domość powziąć można: ulica Podwal Aż 22, 
w kawiarni u p. Ugner. 6236

11sch<łd“ najtańszy skład dywanów per- 
„łfnaich, uralskich, angielskich; chodników, 
serwet, oraz różnych wyrobów orientalnych. 
Makowiecką ją 34, w podwórzu._____ 5398
Ilrządzenie gazowe, składające się z ga
zometru, 2 żyrnndolów, 2 iamp j 1 ^ku, 
do sprzedania za cenę umiarkowani. Ulica 
smolna JĄ 17, mieszlt. 5. Zgłaszać się mo
żna pomiędzy 11-tą a 1-szą, albe od 6 do 8 
po południu 5359

Fortepian o 7-u oktawach do sprzedania 
za rs, 2 0. Długa Aż 5, m. 30. 6269

fla bezcen kwiaty wazonowe, bardzo ła- 
/jdne, lobione, z powodu zwinięcia fabryki.
Nowy-Świat 24, mieszk. 13.______ 865

arnitur mebli masiv orzechowych, atsa- 
mitem bordenux kryty, do sprzedania. Ul.

Widok 7, ro. 6. Oglądać do 12, (wyłącza się 
hnndlnrzy). 6251

Manny potrzebne do krawiecczyzny pod- 
I ręczne i do nauki. Królewska 37~, m, 12,

Panny podręczne do krawiecczyzny potrze
bno na Karmelicką 14, 1-e piętro. 6239

od 10 rano do 2-ej.
fortepiany nowe są do sprzedania, blaty 
! podwójne, sześć szprejc metalowych, oraz 
fortepiany używane do sprzedania, przyjmuje 
wszelkie reperacje fortepianów i pianin. Ul. 
Obożna J6 3. A. Janiszewski. 5651

U O sprzedania w ogrodzie Saskim: jedna 
samica łabędziowa czarna, mająca lat 2, 
za rs. 50 i 6 jajek od tychże łabędzi po rs. 3. 

Czafy rozbierane, orzechowe i takież biul-- 
{yka 1 komody są do sprzedania w zakła
dzie sto arskim Stanisława Dawidowskiego, 
przy ulicy Senatorskiej JA 20, pó cenach 
p rzystępnych.  6210
' óżka i różne meble używane do sprzeda- . ——no *6241

X auczyciel matematyki, z Petersburga, 
||ma wolne godziny przedobiednie. Mazo- 
wieeka 4, zapytać szwajcara. 5954

U o sprzedania kareta i faeton używane, 
za cenę przystępną. Ul. Dzika JA 3, stróż 
wskaże. 5893

Ul. Nowolipie Nr 28, 
od rogu Karmelickiej, w domu porzą

dnie utrzymywanym, ze skwerami, 

1,0K ALE 
z wodociągami i zlewami, a mianowicie:
1) Apartament na 1-m piętrze, w kor

pusie z salą ozdobną, salą jadalną, 4 poko
jami, z alkowami, z 3 wejściami, z przedpo
kojem i kuchnią.

2) Lokale na parterze, 1 lub 2 piętrze, 
złożone z 5, 4, 3, 2 i 1 pokoju, z kuchniami 
i przedpokojami.

3) Sklep z kuchnią i pomieszczenie na
kawiarnię lub na inny proceder z 2 pokojami 
i kuchnią; do wynajęcia niektóre zaraz lub 
od 1 Lipca.— wiadomość na miejscu u wła
ściciela domu lub u rządcy. 986

Meble ładne nie drogie do sprzedania. VU- 
ea Chmielna 46, mieszkania 18. 5676

Do sprzedania: kapusta,
korniszony. Grzybowska

IJotrzebne są zaraz panny do krawieoczy- 
| zny, podręczne i do nauki. Ulica Widok 

JA 2. mieszkania 9. 5125

Z powodu wyjazdu, są dwie piękne, dużo 
krowy do sprzedania. Ulica Bracka 5, mie
szkania 28, od godziny 12 do 8 wieczorem,

Szal turecki mało używany do sprzedania 
Leszno Aż 31, stróż wskaże. 6053

Wyżlica z rasy ponterów, roczna, w pier- 
Ifwszym polu, do sprzedania. Nowy-Świat 
21, mieszkania 5. 6054

Heble. Garnitur czarny, rzeźbiony, orzecho
wy gustowny, urządzenie jadalnego pokoju, 
dębowe, oraz inne meble z kilku pokojów, 

tanio do sprzedania. Chmielna 25, stróż 
wskaże. 5253_____
Meble do sprzedania z kilku pokojów, bar

dzo tanio, razem lub częściowo. Chmielna
Aż 8, wprost kąpieli Dyana, mieszk. 7. prawa 
oficyna.6117

Potrzebne są panny zupełnie uzdolnione 
do staników i upinania, za dobrem wyna
grodzeniem do pracowni sukien i okryć 

damskich Anny Mazurkiewicz, Długa M 80- 
uzyk grający na foriepianie, potrzebny 
do lestauraeji. Krakowskie-Przedm. JA 9.

lVej lub bony, J Oierty proszę
skradać pffi^A. wmtjuw^

Posady i Prnce-
Fanny do sukien potrzebne są z^az. Świę- 
I tokrzvzka JA 17.  -—
chłopiec lat 13—15 potrzebnyG“o składu wódek. Wiadomość: ulica Aio- 
kotowska 21, m. 5. Z prowincji
tzeństwo. ------

2 garnitury czarne, jedwabnym materia
łem pokryte, 2 garnitury orzechowe, ele
gancko wykończone, oraz inne meble bardzo 

tanio do sprzedania. Ulica Mokotowska Aż 
23, mieszkania 37.______________5361_____
j. oń kary wierzchowy, zdatny i do zaprzę- 
Jtgu, sprzeda e się w ujazdowskich kószti- 
raen pułku litewskiego, 5838

Sjeble: garnitur czarny bogato rzeźbiony, 
j"|garnitur orzechowy, azafy rozbierani) Urzą
dzenie dębowe jadalnego pokoju, łóżka, umy
walnia, toaleta, biurko, biblioteka, stoliki do 
kart, szafki nocne, także żyrandol, knhdela- 
bry, świeczniki, dywany, do sprzedania, ra
zem lub częściowo. Róg Chmielnej JA 27 i od 
Marszałkowskiej JA 26, miesżk- 14. , om 
parnitur salonowych mebli, jędwabietft Kfiy- 
(jtych. Włodzimierska 2A,

Drukarz litograficzny, obeznany dobrze z 
robotą chromolitograhczną, znaleźć może 
stałą robotę w Warszawie. Zgłosić się 4® 

kantoru fabrycznego przy ulicy Danielewi- 
f 7owskięi M 5. 6177
Canny potfżćońe «ą, podręczne,"clo stikien 
| i staników. Nioeaia M i, m. 25. 6143

Łóżka i różne meble używ 
nia. Twarda 36, mieszkań

U o sprzedania: kanapka, 4 krzesła, stół 
za rs. 52, szeslong rs. 13, umywalka rs. 6, 
etażerka rs. 3, lustro rs. 15. Ulica Prosta 4, 

mieszkania 8.  6217

lniereha Itnndl. i majątk.
Oklep spożywczy, oraz mączny, z powodu 
pWAjifoei do sprzedania zaraz. Ordynacka2.

fjlanio sprzedaje się garnitur mebli mało n- 
| żywany. Chmielna JA 62, m. 6. 6006

Garnitur mebli, lustra, kredens, stół, krze
sła, szeslong, biurko. Nowogrodzka JA 33, 
stróż wskaże. 6034_____

Garnitur mebli jest do sprzedania, serwe
ta sznelowa, duża lampa ozdobna, żyran

dol, talerze porcelanowe, sukienki dziecinne 
od 4 do 9 lat, halki i kretony. Nowogrodzka 
15, mieszkania 1, 6041_____
P arnitur porcelany i szkło na osób 12, 
tlErywańska 5a, 3-e piętro. Zastać można 

’ ~ ’ 5709

I o sprzedania wózek dziecinny mało u- 
żywany. Mazowiecka 16, mieszk. 2. 6227

Inkasent z kaucją potrzebny do fabryki.— 
[Wiadomość: Piękna Aż 16. 850
Młoay człowiek z średniem wykształceniem, 
J|lz kaucją rs. 400, znajdzie zajęcie. Wia- 
domość: Krucza 5, i-e piętro, od 3—5. 6260 
Brukarze i uczniowie potrzebni są do lito- 

grafji Ignacego T°sznera, Elektoralna 17. 
joźny z kaucją potrzebny. Wiadomość w 
kiosku, róg Zielnej i Chmielnej. 5258 

sobą poszukuje miejsca, znająca krój kra- 
wiecczyzny, szyje na maszynie, poszukuje 

miejsca w Warszawie lub na wyjazd. Ulica 
Furmańska Aż 4, mieszk. 7. 6266
jpotrzebne są panny, zdatne do staników, 
I za dobrem wynagrodzeniem, w magazynie 
Pelngji Gałeckiej. Krakowskie-Przedmieście 
JA 85, dom Roezlera,___________ 6254_____
potrzebne panny, zdolne do sukien i do 
j nauki. Niecała JA 8, m. 33. 6271

Meble mahoniowe, rzeźbone, wyściełane 
czystym włosem, bez móll i kołdra wato
wana, świeża, do sprzedania. Ciepła JA 1, 

mieszkania 3, od 10 do 4-ej codziennie. 5971 
Fortepian wiedeński prawie nowy, do sptze- 
tdania. Bracka 5, m. 21, w oficynie, 5910

Potrzebne zaraz panny ?4atne do stani
ków i podręczne do spódnic. Leszn , 
mie-zkama 9. _____ 0 - -------

Manny potrzebne, kompletnie uzdatnione do 
| rękaoów, staników. Leszno M 2.

IjOirzeone są maszynistki do maszyny 
Whellera i Wilsona, oraz panny do_dziu

rek. Ulica Leszno JA 15, mieszk. 7. 6064 

i auczycielka z wyższym patentem, po- 
Iłszukuje iekcyj Inb korepetycyj, a tnkże 
przysposabia uczennic© do egzaminów. Złota 
JA 12, mieszkania 8 6248
U sona dobrze znająca muzykę, francuski i 

niemiecki język, poszukuje zajęcia za stół
i mieszkanie. Oferty pod lit. E. R. w kanto
rze Kurjera. 6226

tfauka i wychowanie.
*’auczycielka polka z francuzkim, poszu- 
II kuje lekcy i lub .~®reP«tyoyj Porozumieć 
Się można: Marszałkowska 17A, 2-e piętro, 
mieszkania 6, od 10 do n przed południem. 
1 ionaiockieK0 jjMyba udziela w konwer- 
łsacji nauczyciel i autor najnowszej metody, 

z wykładem polskim, ruskim, francuskim 1 
angielskim. Chmielna 6. 4977
k auczyoi®!^® polka z dyplomem i meda- 
11'em, posiadająca Wysoko nauki klasyczne, 
wysoką muzykę, rysunki, język irancuzki i 
niemiecki jak rodowity, z chlubną rekomen
dacją, poszukuje miojsca. Adres: Emilja Bar- 
ęiltowska. Złota 43. 6100 
IjOtrzebną jest bona w średnim wieku do 

małych dzieci, mówiąca po francusku lab 
też po niemiecku. Warecka JA ift.‘ i-e pię
tro.  ‘ 6060

Si siążki do sprzedania: 28 tom. Eneyklopedja 
[Powszechna Orgelbranda; 1 Słownik języ- 
a Polsk. Orgelbranda; 13 tom. Encyklopedia

Orgelbranda; 12 tom. Dzieło Korzeniowskie
go; 10 tom. Syrokomli, Poezje; 8 tom. Pkma 
Brodzińskiego w porządnej oprawie. Ulica 
Aleksandria Aż 16, mieszk. 22.______ 5927
Mo sprzedania: biuro kantorowe, barje- 
||ra, 2 krzesła. Chłodna 23. m. 11. 6075

Meble tanio, garnitur czarny i orzechowy. 
Nowy-Świat JA 44, mieszkania 3. 6087

?Janio garnitur orzechowy Utrechtem bordo 
kryty, oraz gazomierz i lampy. UL Nowy- 

wiat JA 62, u tapicera. 6088

f ortepian za 35 rubli, bardzo dobry sprze- 
dam. Pańska 28. w sklepiku 6101 
ikbrazy, sztychy, miujatury, porcelana, bron- 

Ifzy, i t. p. przedmioty do sprzedania. Ulica 
Szpitalna JA 2, m. 16. 6081

IJortepiany Krnlla, Sajdlera, oraz inne, od 
jrs. 350—130. Nowy-Swiat 68. Strojenia, 
reperacje przyjmuje Cerulli. 6102

Ijotrzebną jest zaraz kasjerka, z kaucją.
Wiadomość w biurze ogłoszeń Rajchmana 

1 Frendlera, Senatorska 18. 866
sobą mająca kilkoletnią praktykę zagra- 
nicą, mogąca zarządzać większym maga

zynem damskiej konfekcyj, życzy miejsca za 
airektrisę. Adres pod lit M. L. Rajchman i 
Frendler, Senatorska 18. 864
KII rs. lub więcej, za wyszukanie posady 
t)|*w Cesarstwie lub Królestwie młodemu 
człowiekowi, znającemu język ruski, nie
miecki i polski, dobrze obeznanemu z gospo
darstwem i mechaniką, .sekret zapewniam.“ 
Oferly przyjmuje: Chmielna, róg Brackiej 
Aż 13 lit, b.—Markowska. 6270

Fortepian zagraniczny, mało używany, me- 
JTble salonowe, kredens, stół, krzesła dębo
we, szafka z lustrem, łóżka, toaleta, umy
walnia, biuiko stylowe, szafa do ubrania, 
kozetka z fotelikami, stoliki do kart, kande
labry, żyrandol, lampa, firanki z gzemsami 
i wiele innych przedmiotów tanio do sprze- 
dnnla. Sienna 3, mieszkania 4-_____5440

try ciem tanio.— 
iwiat 57. 6191

phłopiec potrzebny jest do składu farb.— 
yjChmielna 33. 6252
potrzebne są zaraz panny do sukien, pod- 

•* d,°n nauki- ulica Żurawia Aż 15, 
mieszkania 13, 6218

Kupno i sprzedaż.
Yybo,owe- Warecka JA 7, 

mieszkania 5, od godz. 10 2. 829
Ssobe^rednT^ Z m0llne80 materjału, na o- 
itn wzrost». do sprzedania ta-Koi.iB w a 7 Ht* ®’ dru8i dom od Karme- 
——J’ V pyaoowni ubiorów damskich Anny. 
kiywany wschodnie, zachodnie strzyżone, 
’bJinii-; ’1 fasoBo'«-e i na łokcie, serwety, 
choJn’ti, kołdry, Dery „najlepiej kupić” w 
BzałkmU 6Łri9 Fi°tra 5iehyński7eS°* Mar'

1 za 100 sztuk.
kop. 60, za 100 sztuk.
kop. 50, za 100 sztuk:



- I*
(klep wiktuałów do eprzedania z powodu
□wyjazdu. Ulica Łucka M 4.862

81

Bo wydzierżawienia 1 Lipca sklep z po
kojami, piwnicami i góro. Mokotowska 12.

jjokój przy familji zaraz do wynajęcia.— 
f Ulica Śliska MA 1. mieszk. 13.______6259

W Afcr;«~a )/ iŁ0Jr“1.’jy i*47?0 (E0Wy 5). ” A03BOJOHO lleH3Vpojj-«->b*PMWA 12 (24l Auiyń,iTT^7ftcd<ktor Waęłaj» fixynjanow«M.-Wyd<ww Gpitaw •“ ..W ioow,

| tamki są u akuszerki. Ulica Pańska MA 37~ 
III mieszk. 4. 6272

MtTX Meiikie 1 yiej5kie>

Cl pokoje elegancko umeblowano do odna
jęcia od 1-go Maja, z usługą. Nowogrodz- 
ka MA 14, mieszkania MA 5.5811

I)ończochy, skarpetki i podrabiania z ka-
1 żdego materjału, najtaniej. Hoża 10. 4726

|)okój zaraz do odnaięcia, z meblami i
I usługą. Tamka, domu X« 9, m. 7. 6027

ł adny pokój lub 2 frontowe umeblowane. 
^Marszałkowska 37, mieszkania 5. 6234

Mężczyzna kawaler iub wdowiec, wiek 
Jjfstarszy nie {tanowi różnicy, decydujący się 
na uczynioną sobie korzystną propozycję, pa- 
deszle swój adres i informację co do swej 
osoby w liście poste-restante, adresując go 
pod literami: F. O. B.5212

Kroju uczę metodą francuzką, łatwą, w za
kładzie 1’. Świeżawskiej. Wspólna 13a, 
od 10—2, u siebie: Nowy-Świat 68, m. 8, 

od 3—8. Bliższe objaśnienia na miejscu. 
Formy (tanio) do nabycia.5346

Poszukuje się sumy rs. 1,000 na 1-szy 
numer hypoteczny po Towarzystwie duże
go domn murowanego w Warszawie na 8°/0. 

O.'orty składać proszę w kantorze Kurjera 
pod lit. A. Z. 1,000. Pośrednictwo wyłącza się. 
Magle wiedeńskie do sprzedania. Ul. Pań- 
111 ska JA 13.  6220

3 pokoje z kuchnią, dwa wejścia, do 
najęcia w każdym czasie, do Lipca

Smolna 17. 5946

1/ ażdego czasu do wynajęcia salon i po- 
llkój sypialny, front, pierwsze piętro, ume
blowane, z usługą, przy poważnej rodzinie. 
Niecala MA 12, mieszk. 4.5912

IjOtrzeiinym jest kapitalista albo przed
siębiorca do pożyczenia lub wybudowania 

własnym kapitałem domu w szacunku około 
60,000 rs. Spłata dostarczonego lub włożo
nego kapitału wraz z procentem, nastąpi 
ratanii w c ągu 6 do 8 lat Bezpieczeństwo 
i gwarancja “kapitału pod każdym względem 
najzupełniejsza. Ketiektanci zechcą zostawić 
swe adresy pod lit. L. M. w kantorze Kur. 
Warszawskiego. 859

Ietnie mieszkanie przy kolei Terespolskiej, 
jod przystanku Cegłów wiorst 2, w Mieni u 
Kotarskiego, pod lasem iglastym, produkty 

żywności, mleko wyborowe, łazienka na wo
dzie bieżącej, kościół, doktór na miejscu; 
może być stołowanie, po rs. 15, 20. 25, do 40, 
kuchnie i piwnice do mieszkań. Adres przez 
Nowo-Mińsk. 5311

Letnie mieszkanie w willi Anielin, przy 
samej stacji dr. żel. W.-W Pruszków, do 
najęcia w cienistym parku: 1) dom umeblo

wany składający się z 4 pokojów, kuchni, 2 
werend i pokoju dla służby; 2) dom złożony 
z 2 pokojów, kuehni i werendy. Bliższa wia
domość: Zielony plac MA 3, mieszkania Mi 2, 
między 6 a 7 po południu.6246

Handel kolonjalny sprzedażą piwa, z 
wyrobioną klijentellą, z powodu posiada
nia 2-ch sklepów, jest do sprzedan'a lub do 

wydzierżawienia, sklep o 2-ch wystawach, 
narożny, wprost zbiegu 5-ciu ulic w War
szaw je. F. Wyszomierski. Graniczna K 11.

Do wynajęcia na sezon letni salon o 3-ch 
oknach z balkonem na Saski ogród. Pokój 
z oddzielnym przedpokojem, razem lub czę

ściowo, bliższe warunki: Królewska MA 37, 
mieszkania 9, do 1-szej.6047

Magle nowo do sprzedania z powodu zmia- 
]f|ny interesu. Leszno MA 47. 6215

Mniejszo i większe lokale, ze wszelkiemi 
dogodnościami, za cenę przystępną do wy
najęcia od 1 Lipca r. b. UL Marszałkowska 

i róg świętokrzyzkiej Mi 50.6273

Malarz-kaiigraf maluje i pisze wszelkiego 
rodzaju znaki, wykonywa wszelkie obsta- 
lunki w zakres malarstwa wchodzące, ła

dnie, prędko i tanio, oraz pdnawia pomniki 
na wszystkich cmentarzach w Warszawie. 
Elektoralna 28. 6205

Fabrykę kufrów, waliz, toreb i galanterii 
1*skórzanej „Breymeyer“ przeniesiono na Kró- 
lewską, róg Krakowskiego - Przedmieścia. 
Wszelkie reperacjo przyjmują się tamże. 473

ITajdokładnicj. śpiesznie i najtaniej, repe- 
l*ruie maszyny no szycia i do robienia poń
czoch, pośredniczy w kupnie i sprzedaży ma
szyn W-. J., Olszewski, Elektoralna MA 26, róg 
Soinej. ’ 5528

Majątek włók 25, lez serwitutów; ziemia 
jlJw połowie pszenna, w połowie żytnia, bu
dynki murowane, rezydencja ładna, w blizko- 
ści kolei i dużego miastn, z inwentarzami, 
do sprzedania pod dogodnemi warunkami. 
Wiadomość u właściciela domu, ulica No
wolipie >A 45.5819

Spokojów, kuchnia, piwnica, drwalnin, 
wygódka i góra wspólna, do wynajęcia od

1 Lipca 1885 roku, przy ulicy Tamka MA 13 
1 15, wiadomość u właścicielki. 5499

Cklep rękawiezniczy z pokojem, przy je
zdnej z pryncypalnych ulic, io odstąpienia 
z urządzeniem sklepowem. Komorne rs. 300 
rocznie: może lyć zdatny i na inne przed
mioty. Wiadomość w fabryce rękawiczek F. 
Pióro. Długa MA 27 (hotel Polski). 6267

Fabryka pończoch Nowy-Świat MA 70, m. 
g 14, przyjmuje nadróbki, a także posiada 
wielki wybór fartuchów gospodarskich i o- 
zdobnyeh. 651

łetnie mieszkania umeblowane są do wy- 
jnajęeia w Grodzisku. Wiadomość: ul. Kró
lewska MA 19, stróż wskaże. 6247

Ho wynajęcia od św. Jana przy ulicy Mu- 
ranowskiej MA 26, składy murowane pię
trowe, z windą na cukier lub inne towary. 

Wiadomość na miejscu.845

Doniesienia rozmaite.
N ajtaniej, prędko wykończa suknie, okry-2 
J* cia, kapelusze, podług paryzkich żurnali.—- 
Magazyn mód Michaliny, Miodowa 2. 106

Magle do sprzedania. Wiadomość;" ul. Fre
ta MA 11.__________________5834

Cklep spożywczo-dystrybucyjny, z całem u- 
□rząuzeniem, dobrze zaopatrzony, do sprze
dania w każdym czasie na bardzo przystę
pnych warunkach. Wiadomość: ul. Chmielna 
MA 69. u właściciela domu. 5988

»o wynajęcia suteryna na warsztat i. t. p., 
z gazo-motorem. oraz sklepy. Bracka 8, 
lóg Alei Jerozolimskiej. 5765

Ijrzy Krakowskiem-Przedmieściu na Bednar
skiej MA 23, do wynajęcia od 1 Lipca sa

lon z balkonem, 2 pokoje, 2 alkowy, przel- 
pokój, kuchnia, za rs. 500.5745

Kwietnia, we wtorek, zginął mops nio 
wielki, szerść oblazła. Uprasza się od

prowadzić na Kruczą MA 3, m. 3, za nagrodą 
a 4 Kwietnia znikł wyieł żółty, odprowa- 
zldzający otrzyma nagrody rs. 5. Marszał
kowska MA 9h/2. 6167
111 yżlioa żółta, P°d brzuchem biała, z pon- 
II terów, przybłąkała się i jest do odebra

nia. za złożeniem dowodów i zwrotem ko
sztów utrzymania i ogłoszenia, przy ulicy 
Leszno 84, stróż wskaże. 835

I fortepian do sprzedania za przystępną 
’cenę. Hoża MA 7, m. 44. Tamże udzielają 
lekcje francuzkiego. 6240

11 iorsta od rogatki Jerozolimskiej wsi 
ll Czyste, obok kolei Wiedeńskiej, są lo- 
kale na letnie mieszkanie w ogrodzie MA 52.

no sprzedania dobra ziemskie w okolicy
Warszawy, 180 włók z dużemi lasami, 

bez służ*••ności, dwie hypotek’. Wiadomość: 
plac i'r. Aleksandra Mi 14 :v mieszkania MA 3, 

parterze, do godziny 1-ej z południa. 6263

Q pokoje z przedpokojem i kuchnią na par- 
.Jterze, oraz mieszkanie kawalerskie do wy
najęcia od 1 Lipca. Sienna X; 13/1490c. 6256

Przyjmuje staniki do kroju i dopasowania 
po cenie umiarkowanej. UJ. Krucza Mu 16, 
mieszkania 34. 6063

||spólnika z kapitałem rs. 5,000, poszu- 
|ł kuje się do zakładu przemysłowego, już 
od wielu lat egzystującego. Oferty w kan- 
torze niniejszego pisma pod lit. J. J. a 5940

Magle wiedens 
ffimnrska Ma 7.
Cklep spożywczo - dystrybucyjny z powodu 
□słabości do sprzedania. Żelazna JA 5, 5663

pałę piętro do wynajęcia na kancelarję 
(jgakład naukowy, lub kwatery uczniowskie 
przytem większe i mniejsze lokale. Piękna 23

Sklep kolonjalny, na pryncypalnej ulicy do 
sprzedania. Wiadomość: Złota JA 14, w 
sklepie. 844

y powodu interesów familijnych, jest do 
^odstąpienia zaraz, lub od 1-go Lipca r. b., 
dzierżawa folwarku, 4 włóki, z inwentarzem 
żywym i martwym. Bliższa wiadomość w 
magazynie jubilerskim IŁ Strauss, ulica Se
natorska MA 6. 5240

ilklep wiktuałów jest do sprzedania. Mo- 
 stown Mii 16._________________ 5840
o sprzedania sklep na skład wędlin, 
z całem urządzeniem, z warsztatem, pod 

JA 57/2915 przy ulicy Solec,5894

Magle do sprzedania. Wiadomość przy ul. 
jllJasnej pod MA 1. 6253________
Wspólnik czynny potrzebny zaraz do du
li żej parowej fabryki dobrze funkcjonują
cej artykułów dziennie niezbędnych. Miejsco
wość przyjemna, blizko Łodzi. Kapitał po
trzebny od 10—15,000 rs. Zysk oprócz wszel
kich wygód, od włożonego kapitału, ręczy się 
na 40°/,. Oferty 10,000 przyjmuje Kurjer.

Lokale,

Do wynajęcia od 1-go Lipca r, b. przy 
ulicy Marszałkowskiej JA IjjA, obok gim
nazjum, lokal frontowy na 2-m piętrze, skła

dający się z 5-u pokojów z 2-a balkonami, 
przedpokój, kuchnia, łazienka z wodociągiem 
i zlewem, piwnica i góra wspólna za rs; 560 
rocznie, stróż wskaże» 814

stosownie ua co będą użyte,_______________
Letnie mieszkania przed Jabłonnę, przy sa- 

mym przystanku kolei Nadwiślańskiej'Płu- 
dv w sosnowym lesie osobne domki do wy
najęcia Wiadomość w Warszawie. Zielna 25, 
mieszkania 7, od 10 do 3-eiej, prócz świąt, 
lub u rejenta Kiersnowskiego, Miodowa 15.

no sprzedania majętność mórg 981 pszen
nej ziemi, z inwentarzom żywym i mar
twym, odległa 20 wiorst od stacji Rudy Gn- 

zowskiej. Bliższa wiadomość: ul. Długa M6 57, 
gdzie? stróż wskaże.____________ 6058_____
Tanio uo sprzedania plac 2029 łokci □, 

blizko placu św. Aleksandra. Wiadomość: 
Wspólna J& 26a, mieszkania Mil. Pośredn'c- 
two wyłącza się. 5865________
Magle wiedeńskie do sprzedaniu. Włodzi- 
jflmicrska Mii 7. 5817

Fklep spożywczo - dystrybucyjny, położony 
^między fabrykami, dobrze procentujący, do 
sprzedania. Leszno MA 21. 5604

Rs. 20,000 potrzeba na pierwszy numer 
po towarzystwie na, procent umlarko- 
wany. Wiadomość u rejenta Samkowskiego.

Do sprzedania zakład najmu karet. Ul.
Chmielna MA 3.—Tamże do zbycia garnitur 

mebli, otomanka i maszyna do szycia. 4898

no wynąjęcia pokój przy porządnej familji. 
Ulica Zgoda MA 7, m. 17. 6092

I okal z ogrodem: 3 pokoje, przedpokój, ku- 
jjchnia, spiżarnia, werenda, ogród owocowy 
i altana, do wynajęcia od 1 Lipca za rs. 270 
rocznie. Okopowa MA 20, obok Łuckiej. 3802

'O sprzedania sklep wiktuałów, egzystu- 
Ijący od lat kilkunastu, za rs. 150. Pań- 
:a Ni 17. _________________ 6261

Fklep wiktuałów do sprzedania w każdym 
□czasie. Cena przystępna. Ulica Srebrna 2, 
róg Twardej. ______ “____________6264

Fotrzeba rs. 15,000, na pierwszy numor 
hypoteki majątku ziemskiego. Wiadomość: 
ulica Chmielna MA 42, m. 18.6257

U o wynajęcia od 1-go Lipca r. b. w do
mu pod MA 20 ulica Złota, nowo-wybudo- 
wana oficyna, składająca się z parteru, 6 o- 

kien, 1-go piętra. 7 okien i facjatek 7 okien; 
zdatna na pomieszczenie drukarni, warszta
tów stolarskich lub innych. Może być wy
kończoną podług wymagania. Wiadomońć u 
właściciela domu.___________ 6062

2 lokale od 1-go Czerwca 1885 r. do wy
najęcia 6 pokojów na 1-em piętrze, 6 po
kojów na 2-em piętrze, z pasażami, kuchnia

mi, przedpokojami, wodociągami, zlewami i 
waterklozetami, mogą być użyte na zakład 
prywatny naukowy, lub na mieszkanie, przy 
ulicy Elektoralne] MA 17. Cena na miejscu, 
stosownie na co będą użyte. 5679

Apartament z ośmiu lub siedmiu pokojów 
jjw Alejach Jerozolimskich, 2 dom od No- 
wego-Śwfatu, z 3-a balkonami i wszelkim 
komfortem, do wynajęcia od 1 Lipca r. b. 
t pokojów z wszelkiemi wygodami i b. do- 
Jbrym rozkładem. Cena zniżona. Złota 2a, 
blizko Marszałkowskiej.___________ 6073
l| e wsi Pszczonowie, w blizkości Skiernie- 
Ił wic, są do wynajęcia letnie mieszkania, 
składające się z 2-cn lub więcej pokojów, 
3 być ze stajnią i wozownią, w parku i 

zie owocowym. Las, oraz kościół blizko, 
zaś kupno produktów na miejscu, komunika
cja do Skierniewic ułatwiona. Bliższa wia
domość: róg ulic Złotej i Zielnej MA 6a, po
między godzinami: 8-ą a 10-ą zrana i 3-ą a 
5-a wieczorem, stróż wskaże. 5694

partainent 77'10 pokojów,““wejście pię- 
1_kneJ wa balkony, wygody odpowiednie, 
dó najęcia od Lipca. Nowy-Świat, dom Kor- 
pnezewskiego. 788
ii powodu przekształcenia interesu, duży, 
Apfękny sklep, wytwornie urządzony, w naj
lepszym punkcie, do odstąpienia. Oferty w 
kantorze Kuriera, pod lit. 8. R.3525

Ietnie mieszkanie w Marcelinie, w wła- 
jsności W. Majlerta. w osobnym domku w 
ogrodzie, składające się z 4 dużych pokojów, 

na dole i 2 na górze, kuchni, piwnicy i śpi- 
żarki, z dwoma, werendami, na żądanie staj
nia i wozownia. Odległość końmi 8 wiorst 
szosą petersburską, albo koleją Nadwiślań
ską, przystanek Płudy. Bliższa wiadomość: 
Chmielna MA 4, w sklepie nabiału p. Bo
guckiego._____ 6086

Pokoik do najęcia zaraz, przy jednej oso
bie, cena rs. 6 miesięcznie. Nowolipie MA 16, 
mieszkania 12. 6107

Plac Teatralny MA 7. Do ^wynajęcia od
1 Lipca 6 dużych 2-okiennych pokojów, pa

saż, kuchnia i 2 pokoje za kuchnią, piwnica 
i góra, po magazynie mód; na 1-m piętrze. 
Takież same dwa lokale, o jeden przedpokój 
większe, na 2-m piętrze._________ 793
Dom obszerny, złożony z 7 pokojów i kuch

ni, wraz z ogrodem 6-morgowym, jest do 
wynajęcia każdego czasu we wsi Jeziorna, 
14 wiorst od Warszawy, 7 od Willanowa. 
Wiadomość u właściciela dóbr Bielawa, gra- 
nicząeych z Jeziorną.709

Akuszerka O. Gumińska, przyjmuje osoby 
spodziewające się słabości, za cenę umiar- 
kowaną. Szpitalna MA 2._________ 5804
amki ze świeżym pokarmem. Stare-MiaJ 
sto MA 28. m. 6. 6275

(Jukiornia pierwszo-rzędna, egzystująca od 
^kilkunastu lat, z obrotem rocznym przeszło 
rs. 30,000, przy ulicy pryncypalnej, wraz z 

billardami do sprzedania w Warszawie. Wia
domość w cukierni Martynowskiego. róg Zło- 
tej i Wielkiej._________________ 6152

otrżebna jest pożyczka na 2 lata rs. 
11,000, na dom murowany w Warszawie, 

na l-szy Nr po Towarzystwie Kr,; z procen
tem z góry, a za ostatni rok przowyżkę. 
Oferty w kantorze Kur. Warsz. pod lit,',!, F.

Kop. 60 zi ubranie kapelusza jaknaista- 
ranniei. Marszałkowska 37, m. 7. 6238 
dzierżawie. Bracia starozakonni pp.

Maurycy i Oszer, termin i czas przechodzi' 
czekam do działania. Hoża Mś 34. 6219 *
Rs. 920 na 1-szym numerze hypoteki do- 

mu murowanego, jest do odstąpienia, lub 
żądana pożyczka. Nowo-Senatorska MA 2, sta
ra poczta.— Tamże potrzebne panny do kra- 
wiecczyzny.____________________ 6216_____
"Lrzyjmują się suknie do roboty,’staran- 
| nie i modnie' wykończone od rs. 2; dzie
cinno od rs. 1. Mokotowska MA 12, mieszk. 31, 
na dole. 6274

Zaraz jest do odstąpienia sklep mydlarski, 
z gazowem urządzeniem, przy rogu ul>Że- 
laznei i Łuckiej Mś 21.__________5985_____

Potrzeba zaraz 2,000 rubli na drugi nu
mer hypoteki w Warszawie po Towarzy

stwie. Wiadomość: Królewska 43. Biuro 
próśb-_________________________5996
Interes, 5,000 rubli w procesie na ukoń- 
Jczeniu będący, należący do mieszkańca Lu
blina, jest dó zbycia na korzystnych warun
kach. Adresy uprasza składać w kantorze 
Kurjera pod liter. Z. Z. 5000._________826
Cklep wiktuałów 16 lat w jednych rękach 
□utrzymywany, jest do sprzedania zaraz 
z powodu wyjazdu. UL Smolna MA 5. 5906

Maraka ze świeżym pokarmem, do umie
szczenia; tamże jest dwoje dzieci do od
dania na własność, to jest chłonczyk trzy

letni i dziewczynka nie chrzczona. Wiadomość: 
ulica Ogrodowa MA 29, u p. Głowackiej. 6163 
Maraka wiejska ze świeżym pokarmem, bez 

długu. Aleksandria MA 14, m. 29. 6223 
ginęła lornetka teatralna przed teatrem 
(rozmaitości dnia 21 Kwietnia. Znalazca ra

czy zwrócić takową: Nowy-swiat 35. 1-sze 
piętro, za nagrodą. 6243

US. 13.000 potrzebuję pożyczki na 10% po 
12,000 tpwarz. kred, ziemskiego hypoteki 
w Warzzawie na majątek pod Warszawą. 

Wiadomość: Ogrodowa MA 9, od 5 po polmi. 
om murowany, w punkcie handlowym, 
z dochodem 3,500 rs., do sprzedania za 

ił,OCO rs. Do kupna potrzeba około 10,000 
rs. Suma dobrze lokowana będzie przyjętą. 
Wiadomość: Miodowa MA 3, 2-e piętro, loka- 
lu 14, w godzinach między 12 n 2. 792

ł agrody rs. 10. Zginął pies dog angielski 
llszarej' maśei, wzrostu średniego uszt 
krótko i okrągło obcięte, z obrożą metalo
wą. Uprasza się o odprowadzenie na ulice 
A4 ilczą MA 15a, mieszkaniach, 6222 
W e czwartek d. 23 b. m., między 7-ą a 8-a 

wieczorem, przechodząc Niecała. Placom 
Teatralnym, domem Roezlera, Krakowskiem- 
Przedmiesciem, zgubiono portmonetkę, z pe
wną kwotą pieniędzy. Uprasza się łaskawe
go o zwrócenie takowej do sklepu
zegarmistrzowskiego M. Pozzi, Nowy-Świat 
JA 29- 6278

117 Grochówie w Willi Grochów 2% wior- 
|| sty od rogatek Moskiewskich (Gr, chow.) 
przy szosie, jest do wynajęcia na letnio mie
szkanie pałac piętrowy o 16-tn pokojach 
umeblowanych, z biblioteką, położony w ogro- ! 
dzie 15-to morgowym, składający się z prze- | 
pysznego ęarku _ angielskiego i owocowego, i 
łazienką ciepłą i zimną, stajnią i wozownia, 
oraz wszelkiemi wygodami. Wiadomość: Mo“- 
kotowska 15, m. 2. od 12—1 i od 5—7. 6213

Letnie mieszkanie duże lub rozdzielone na 
dwa mniejsze, pokojów 8, przedpokój, ku
chnia, ogród owocowy hib bez takowego, mi

la szosą od stacji kolei Nadw. Sobolew, dwie 
od miasta Garwolina, 1% od Żelechowa.— 
Bliższa wiadomość na miejscu w Ostrożeniu. 
14’ałęczów. Letnio mieszkania u meblowane, 
jjfamilijne i kawalerskie, w pierwszym se
zonie kuracyjnym t. j. w Maju i Czerwcu 
znacznie niższe. Dowiedzieć się: ul. Wspólna 
MĄ 23a. m. 3, od g. 4—6 po południu. 6230

11'łodzimierska 2A, parter frontowy i 2-e 
II piętro, pokoje umeblowane z usługą, sa
niowarem, na żądanie z obiadami. 6211

Ietnie mieszkanie do wynajęcia, 3 wiorsty 
jod przystanku Ponichowek drogi żelaznej 
Nadwiślańskiej. Wiadomość w sklepie wód 

mineralnych, Marszałkowska MA 53. 6214

Sukienki, bielizna, fartuszki dziecinne I 
pensjonarskie, gotowe i na cbstalunek. So- 
natorska 27, mieszk. 9. 250_____
apelusze męzkie przyjmuje się do wy- 
kończania, oraz felpę i szapoklaki do szy- 

cia; Sewerynów 12. mieszk- 9. 5780
Ważne dla dam. Tanio, prędko i gusto

wnie wykończa się wszelka krawiecczy- 
zna damska, w świeżo otworzonej pracowni, 
przy ulicy Nowolipki MA 30.6057


